

ЗВІТ
про виконання ГУНП в Житомирській області Антикорупційної програми НПУ на 2025-2027 роки (реєстр ризиків)

№	Функція, процес організації	Корупційний ризик	Зміст корупційного ризику	Джерело(а) корупційного ризику	Існуючі заходи контролю	Аналіз корупційного ризику. Рівень корупційного ризику			Заходи впливу на корупційний ризик та етапи їх виконання	Терміни (строки) виконання заходів впливу на корупційний ризик	Відповідальні виконавці	Необхідні ресурси	Індикатори виконання заходів впливу на корупційний ризик	Моніторинг виконання заходів впливу на корупційні ризики		
						Рівень ймовірності реалізації корупційного ризику (бал "Х")	Рівень шкоди від реалізації корупційного ризику (бал "У")	Рівень корупційного ризику (бал "Х" * бал "У")						Фактичний стан виконання заходів впливу на корупційний ризик (виконаний/не виконаний)	Стан виконання заходів впливу на корупційний ризик (виконаний/не виконаний)	Опис результатів виконання заходів впливу на корупційний ризик або інформація про причини невиконання
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
1	1. Забезпечення охорони публічної безпеки і порядку	Ймовірна можливість отримання неправомірної вигоди за знищення, пошкодження, корегування відеозаписів отриманих із відеореєстраторів, які використовуються в якості доказів.	Посадова особа поліції, використовуючи службові повноваження, з метою задоволення приватного інтересу свого, під час збереження (надання) відеозаписів, (отриманих із відеореєстраторів поліцейських), за вмотивованими запитами органів державної влади, органів досудового розслідування, прокуратури, слідчого судді та суду, поліцейського та інших осіб у порядку, передбаченому законодавством України, має можливість знищення, пошкодження, корегування відеозаписів, які у подальшому можуть використовуватись у якості доказів у рамках розслідування кримінального провадження, під час розгляду справ про адміністративні правопорушення, розшуку осіб, які переходять від органів досудового розслідування, суду, ухилившись від виконання кримінального покарання, при проведенні службових розслідувань у разі фіксації надвичайних подій за участю особового складу поліції, інших подій.	1. Недостатня урегульованість внутрішніх організаційно-ропорядчих документів.	1. Відомчий контроль керівників відповідних завдань працівниками поліції.	Низький	Середній	Низький	1.3 метою унеможливлення знищення, пошкодження, корегування оригіналів відеозаписів (отриманих із відеореєстраторів поліцейських), надати пропозиції до МВС про внесення відповідних змін до пункту 7 розділу VIII Інструкції із застосування органами та підрозділами поліції технічних приладів і технічних засобів, що мають функції фото-кінозйомки, відеозапису, засобів фото-і кінозйомки, відеозапису, затвердженого наказом МВС від 18.12.2018 № 1026 зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 11.01.2019 за № 28/32999.	10.03.26	УПД (Насиров З.) ВПЗ (Зотов А.) ВЗК (Медведев Р.) Територіальні підрозділи	Не потребує додаткових фінансових витрат	Відповідні пропозиції надано до МВС			Строк виконання заходу - 10.03.2026
			використовуватись у якості доказів у рамках розслідування кримінального провадження, під час розгляду справ про адміністративні правопорушення, розшуку осіб, які переходять від органів досудового розслідування, суду, ухилившись від виконання кримінального покарання, при проведенні службових розслідувань у разі фіксації надвичайних подій за участю особового складу поліції, інших подій.	2. Можлива недобросовісність працівників поліції.	2. Навчання із доведенням типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства, а також ситуацій порушення спеціального законодавства, що можуть передувати або бути наслідками вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень.				2. Додатково попереджати працівників поліції про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства	Постійно (при проведенні інструктажів, занять, тренінгів)	УПД (Насиров З.) ВЗК (Медведев Р.) Територіальні підрозділи ГУНП	Не потребує додаткових фінансових витрат	Відповідні додаткові попередження працівників поліції здійснено			ВЗК ГУНП підготовлено службову телеграму від 02.06.2025 № 94807-2025, відповідно до якої начальників структурних та територіальних підрозділів поліції ГУНП зобов'язано забезпечити обов'язкове попередження, в межах повноважень, підлеглого особового складу, при проведенні інструктажів, занять, тренінгів, про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства, в тому числі стосовно даного корупційного ризику, а також забезпечити щоквартальне доведення на оперативних нарадах підлеглим працівникам типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства та ситуацій порушення спеціального законодавства, що можуть передувати або бути наслідками вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень. Відповідними підрозділами ГУНП забезпечено виконання вимог службової телеграми.

2	1. Забезпечення охорони публічної безпеки і порядку	Можливість отримання неправомірної вигоди поліцейським під час зупинки транспортних засобів та перевірки документів	Поліцейській використовуючи владні повноваження може вимагати, прийняти пропозицію, обіцянку або одержати неправомірну вигоду від водія транспортного засобу, за порушення ним Правил дорожнього руху.	1. Неєфективність системи технічного контролю в НПУ (можливість самостійного вмикання /вимикання відеореєстратора поліцейським) 2. Наявність усталених корупційних практик	1. Регламентція процедури в інструкції про порядок зупинки транспортних засобів та перевірки документів	Сер (2)	Вис (3)	Вис (6)	1. Придбати при наявності відповідного фінансування портативні відеореєстратори, які за своїми технічними характеристиками забезпечать безперервну аудіо та відеофіксацію усіх дій поліцейського під час чергування при забезпеченні безпеки дорожнього руху	30.03.27	УПД (Насіров З.) УЛМТЗ (Анщук В.) ЦЗ (Хацановський В.) УФЗБО (Ковтун В.) Територіальні підрозділи ГУНП	Потребує додаткових фінансових витрат	Необхідна кількість нагрудних відеокамер (портативних відеореєстраторів) придбана.			Строк виконання заходу - 30.03.2027
									2. Проводити додаткові тренінги із доведенням типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства з попередженням працівників поліції про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства	Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом)	УПД (Насіров З.) ВЗК (Медведєв Р.) Територіальні підрозділи ГУНП	Не потребує додаткових фінансових витрат	Проведені додаткові навчання із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства			ВЗК ГУНП підготовлено доручення від 03.06.2025 № 95612-2025 "Про проведення додаткових занять-тренінгів зі знання антикорупційного законодавства" та затверджено графік проведення занять-тренінгів у режимі відеоконференції на платформі «ZOOM» з особовим складом структурних та територіальних підрозділів ГУНП з питань запобігання та протидії корупції. Так, 10.06.2025 проведено заняття на тему "Корупційні ризики під час забезпечення охорони публічної безпеки і порядку" з працівниками УПД, РКС, відділення забезпечення роботи спеціальних майданчиків ЦЗ, територіальні підрозділи ГУНП (блок превентивної діяльності). На занятті були присутні 333 працівники зазначених підрозділів поліції.
3	1. Забезпечення охорони публічної безпеки і порядку	Можливе задоволення працівниками поліції приватних інтересів своїх або третіх осіб під час складання протоколів про вчинення адміністративних правопорушень, стосовно осіб, які перебувають у розшуку	Працівник поліції під час складання протоколу про вчинення адміністративних правопорушень, використовуючи свої повноваження та недосконалість механізму контролю може прийняти пропозицію, обіцянку, одержати неправомірну вимогу або вимагати таку винагороду від зацікавлених осіб, за невиконання заходів щодо затримання особи, якщо вона перебуває у розшуку	1. Недосконалість механізму контролю за порядком перевірки поліцейськими інформації щодо осіб, які перебувають у розшуку 2. Можлива недобросовісність працівників поліції 3. Недостатнє технічне оснащення працівників поліції	1. Регламентована процедура складання протоколів про вчинення адміністративних правопорушень та заходів реагування на правопорушення, використання системи ПННП (Закон України «Про Національну поліцію», постанова КМУ від 28.10.2015 № 877, наказ МВС від 03.08.2017 № 676) 2. Навчання із доведенням типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства, а також ситуацій порушення спеціального законодавства, що можуть передувати або бути наслідками вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень 3. Недостатнє технічне оснащення працівників поліції	Сер (2)	Сер (2)	Сер (4)	1. Забезпечити наявність у працівників поліції, які складають протоколи про вчинення адміністративних правопорушень, доступ до відповідних баз даних, за допомогою планшета, телефона, інших електронних приставів 2. Розробка доручення (наказу) по забезпеченню контролю керівництвом підрозділів поліції або спеціально ними визначеними працівниками поліції за порядком перевірки поліцейськими, під час складання протоколів про вчинення адміністративних правопорушень, інформації щодо осіб, які перебувають у розшуку 3. Доведення до відома під підпис працівників поліції алгоритму дій у разі надходження пропозиції щодо отримання неправомірної вигоди чи обіцянки, а також типових ситуацій щодо порушень антикорупційного законодавства	30.09.26 31.12.2025 31.12.2025	УПД (Насіров З.) Територіальні підрозділи ГУНП УПД (Насіров З.) Територіальні підрозділи ГУНП УПД (Насіров З.) Територіальні підрозділи ГУНП	Не потребує додаткових фінансових витрат Не потребує додаткових фінансових витрат Не потребує додаткових фінансових витрат	Відповідний доступ забезпечено Розробка відповідного організаційно-розпорядчого акта. Внутрішній алгоритм (пам'ятку) дій розроблено			Строк виконання заходу - 30.09.2026 Строк виконання заходу - 31.12.2025 Строк виконання заходу - 31.12.2025
4	1. Забезпечення охорони публічної безпеки і порядку	Можливість отримання працівниками поліції неправомірної вигоди під час зберігання тимчасово затриманих транспортних засобів на спеціальних майданчиках і стоянках	Працівник поліції використовуючи службові повноваження може вимагати, прийняти пропозицію, обіцянку або одержати неправомірну вигоду від зацікавлених осіб за видену зі спеціальних майданчиків (стоянок) тимчасово затримані транспортні засоби їх власникам (відповідальній особі, або особі, яка ввезла ТЗ на територію України, або особі, яка керувала ТЗ на момент вчинення правопорушення) без сплати відповідних штрафів, до вирішення справи про адміністративне правопорушення, без перевірки факту перебування його у розшуку тощо	1. Недостатня система відомчого контролю за процесом видачі транспортних засобів 2. Можлива недобросовісність працівника поліції	1. Регламентована процедура видачі тимчасово затриманих транспортних засобів, що зберігаються на спеціальних майданчиках і стоянках (наказ МВС від 28.08.2020 № 633) 2. Навчання із доведенням типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства, а також ситуацій порушення спеціального законодавства, що можуть передувати або бути наслідками вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень	Сер (2)	Сер (2)	Сер (4)	1. Розробка доручення (наказу) по забезпеченню контролю керівництвом підрозділів поліції за дотриманням працівниками поліції порядку видачі зі спеціальних майданчиків (стоянок) тимчасово затриманих транспортних засобів їх власникам (відповідальній особі, або особі, яка ввезла ТЗ на територію України, або особі, яка керувала ТЗ на момент вчинення правопорушення), згідно наказу МВС від 28.08.2020 № 633 2. Проведення щомісячних звірок керівництвом або спеціально визначеними працівниками поліції, порядку видачі зі спеціальних майданчиків (стоянок) тимчасово затриманих транспортних засобів їх власникам (відповідальній особі, або особі, яка ввезла ТЗ на територію України, або особі, яка керувала ТЗ на момент вчинення правопорушення)	30.06.25 Щомісяця (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом)	УЛМТЗ (Анщук В.) ЦЗ (Хацановський В.) Територіальні підрозділи ГУНП УЛМТЗ (Анщук В.) ЦЗ (Хацановський В.) Територіальні підрозділи ГУНП	Не потребує додаткових фінансових витрат Не потребує додаткових фінансових витрат	Відповідне доручення (наказ) підготовлено Щомісячні звірки проведено			З метою забезпечення контролю видачі транспортних засобів на спеціальному майданчику розроблено доручення центру забезпечення ГУНП в Житомирській області від 26.06.2025 № 107950-2025 (лист УЛМТЗ ГУНП від 26.06.2025 № 108052-2025). На виконання вимог доручення центру забезпечення ГУНП в Житомирській області від 26.06.2025 № 107950-2025 проведено відповідну звірку, за результатами якої складено Акт про результати дотримання порядку видачі зі спеціальних майданчиків тимчасово затриманих транспортних засобів їх власникам (відповідальній особі, або особі, яка ввезла транспортний засіб на територію України, або особі, яка керувала транспортним засобом на момент вчинення правопорушення) від 26.06.2025 № 107991-2025 (лист УЛМТЗ ГУНП від 26.06.2025 № 108052-2025).

										3-3 метою здійснення додаткового контролю, забезпечити отримання від ТОП до УВА необхідної статистичної інформації з питань зберігання та видачі ТЗ зі спеціальних майданчиків та стовпів за визначеними формами	Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом)	УЛМТЗ (Анщук В.) ЦЗ (Хацановський В.) Територіальні підрозділи ГУНП	Не потребує додаткових фінансових витрат	Відповідна статистична інформація створена та аналізується щоквартально			За I півріччя 2025 року від Національної поліції України листів та вказівок щодо надання інформації стосовно зберігання та видачі транспортних засобів зі спеціального майданчика до ГУНП не надходило (лист УЛМТЗ ГУНП від 26.06.2025 № 108052-2025).	
										4.Проводити додаткові навчання працівників поліції зі знання антикорупційного законодавства, з врахуванням внесення до нього змін, з попередженням працівників поліції про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства	Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом)	УЛМТЗ (Анщук В.) ЦЗ (Хацановський В.) Територіальні підрозділи ГУНП	Не потребує додаткових фінансових витрат	Проведені додаткові навчання із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства			ВЗК ГУНП підготовлено доручення від 03.06.2025 № 95612-2025 "Про проведення додаткових занять-тренінгів зі знання антикорупційного законодавства" та затверджено графік проведення занять-тренінгів у режимі відеоконференції на платформі «ZOOM» з особовим складом структурних та територіальних підрозділів ГУНП з питань запобігання та протидії корупції. Так, 10.06.2025 проведено заняття на тему "Корупційні ризики під час забезпечення охорони публічної безпеки і порядку" з працівниками УПЛД, РКС, відділення забезпечення роботи спеціальних майданчиків ЦЗ, територіальні підрозділи ГУНП (блок превентивної діяльності). На вказаному занятті були присутні загалом 333 працівники вказаних підрозділів, зокрема 2 працівники відділення забезпечення роботи спеціальних майданчиків ЦЗ.	
5	II. Дотримання вимог, обмежень, заборон, встановлених Законом України «Про запобігання корупції», здійснення фінансового контролю	Імовірна можливість порушення поліцейськими ст. 25 Закону України «Про запобігання корупції» після прийому на службу в поліції	Існує ймовірна можливість порушення поліцейськими ст. 25 «Обмеження щодо сумісництва та суміщення з іншими видами діяльності» Закону України «Про запобігання корупції» відразу після прийому на службу в поліцію у зв'язку з відсутністю нормативних підстав надання інформації кандидатами на службу в поліції (окрім посад поліцейських, які займають відповідальне та особливо відповідальне становище), про наявні у них корпоративні права, зайняття іншою оплачуваною діяльністю або підприємницькою і входження до складу правління, інших виконавчих чи контрольних органів, наглядової ради підприємства тощо, що тягне за собою притягнення до дисциплінарної та адміністративної відповідальності (ст. 172-4 КУпАП).	1. Недостатня ефективність системи відомчого контролю	1.Регламентована процедура прийому на службу в поліцію складання (Закон України «Про Національну поліцію», наказ МВС від 25.12.2015 № 1631)	Низ (1)	Сер (2)	Низ (2)	1.Підготовка наказу (доручення) про обов'язкове попередження новопризначених поліцейських, під час ознайомлення ними з наказом про призначення, щодо неухильного дотримання заборони дій визначених ч.1 ст.25 та своєчасного виконання ч.3 ст.25 Закону України «Про запобігання корупції», із визначенням відповідальних посадових осіб за організацією відповідного контролю за цим	30.06.25	УКЗ (Моніч М.) ВЗК (Медведєв Р.) ВПЗ (Зотів А., пр.доп.) Територіальні підрозділи ГУНП	Не потребує додаткових фінансових витрат	Відповідний наказ (доручення) підготовлено			Наказом ГУНП від 30.05.2024 №741 "Про організацію виконання окремих положень Закону України "Про запобігання корупції" стосовно кандидатів на службу в поліцію та звільнення працівників, УКЗ ГУНП зобов'язано забезпечити ознайомлення поліцейських, державних службовців та інших працівників ГУНП, які є кандидатами на службу (роботу) в поліцію та після призначення на відповідну посаду будуть вважатися особами, на яких поширюється дія Закону України "Про запобігання корупції", з пам'яткою-ознайомлення, в тому числі вимогами статті 25 цього Закону, а ВЗК ГУНП зобов'язано проводити відповідні інструктажі щодо основних вимог, обмежень та заборон, встановлених цим Законом, в тому числі, визначених ст.25 Закону для новопризначених поліцейських, державних службовців та інших працівників ГУНП не пізніше дня призначення. Крім того, ГУНП в Житомирській області забезпечується виконання вимог доручення Національної поліції України від 25.06.2025 № 94539/01-2025 "Про деякі питання дотримання вимог, обмежень, заборон, передбачених Законами України "Про Національну поліцію" та "Про запобігання корупції"		
										2. Можлива неознаність новопризначених поліцейських щодо вимог антикорупційного законодавства	2.Ознайомлення поліцейських з вимогами Закону України «Про запобігання корупції» щодо недопущення порушень обмежень щодо сумісництва та суміщення з іншими видами діяльності та Закону України «Про Національну поліцію» щодо службового сумісництва поліцейських та звільнення зі служби в поліції			Кількість проведених тренінгів			ВЗК ГУНП підготовлено доручення від 03.06.2025 № 95612-2025 "Про проведення додаткових занять-тренінгів зі знання антикорупційного законодавства" та затверджено графік проведення занять-тренінгів у режимі відеоконференції на платформі «ZOOM» з особовим складом структурних та територіальних підрозділів ГУНП з питань запобігання та протидії корупції. На виконання вимог даного доручення,відповідними керівниками та особами, відповідальними за реалізацію антикорупційних заходів у структурних та територіальних підрозділах ГУНП у II кварталі 2025 року проведено відповідне заняття на тему "Дотримання вимог, обмежень, заборон, встановлених Законом України «Про запобігання корупції», фінансового контролю" з працівниками відповідних підрозділів.	
6	II. Дотримання вимог, обмежень, заборон, встановлених Законом України «Про запобігання корупції», здійснення фінансового контролю	Можливе задоволення посадовими особами поліції приватних інтересів своїх або третіх осіб при перевірках фактів неподання чи несвчасного подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування	Можливість задоволення працівниками уповноважених підрозділів поліції з питань запобігання та виявлення корупції (визначеними особами) приватного інтересу свого або на користь третіх осіб під час перевірки фактів неподання чи несвчасного подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування та подальшого неповідомлення про такі випадки відповідальних осіб у НПУ або НАЗК	1.Можлива недобросовісність посадової особи, яка проводить відповідну перевірку	1.3 метою розробки модулю для фільтрування своєчасності подання декларацій та відповідних повідомлень, створена спільна робоча група працівників НПУ та НАЗК (наказ НПУ від 30.12.2022 № 943)	Сер (2)	Сер (2)	Сер (4)	1.Розробка доручення (наказу) по забезпеченню контролю керівництвом підрозділів поліції або спеціально ними визначеними працівниками поліції за здійсненням працівниками уповноважених підрозділів поліції з питань запобігання та виявлення корупції (визначеними особами), своєчасного направлення інформації про факти неподання чи несвчасного подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування до відповідальних осіб у НПУ або НАЗК	Щорічно (до 25 лютого)	ВЗК (Медведєв Р.) УКЗ (Моніч М.) ВПЗ (Зотів А., пр.доп.)	Не потребує додаткових фінансових витрат	Відповідний контроль забезпечено згідно з графіком			Наказом ГУНП від 14.01.2025 № 99 "Про організацію та забезпечення подання електронних декларацій суб'єктами декларування за 2024 рік", на начальників структурних та територіальних підрозділів ГУНП покладено обов'язок здійснення неухильного контролю та постійне проведення перевірки фактів подання щорічних декларацій, за 2024 рік, підпорядкованим особовим складом, а ВЗК ГУНП зобов'язано у випадку встановлення фактів неподання чи несвчасного подання декларацій суб'єктами декларування, письмово повідомляти НАЗК про такі факти.		
										2.Приватний інтерес посадових осіб	2.Навчання із доведенням типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства, а також ситуацій порушення спеціального законодавства, що можуть передувати або бути наслідками вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень	Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом)	ВЗК (Медведєв Р.) Структурні та територіальні підрозділи ГУНП	Не потребує додаткових фінансових витрат	Проведені додаткові тренінги із працівниками поліції із переліком типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства та відповідними попередженнями			ВЗК ГУНП підготовлено доручення від 03.06.2025 № 95612-2025 "Про проведення додаткових занять-тренінгів зі знання антикорупційного законодавства" та затверджено графік проведення занять-тренінгів у режимі відеоконференції на платформі «ZOOM» з особовим складом структурних та територіальних підрозділів ГУНП з питань запобігання та протидії корупції. На виконання вимог даного доручення,відповідними керівниками та особами, відповідальними за реалізацію антикорупційних заходів у структурних та територіальних підрозділах ГУНП у II кварталі 2025 року проведено відповідне заняття на тему "Дотримання вимог, обмежень, заборон, встановлених Законом України «Про запобігання корупції», фінансового контролю" з працівниками відповідних підрозділів.

7	III. Організація досудового розслідування	Ймовірна можливість задоволення приватного інтересу слідчим /дознавачем при прийнятті рішення щодо невинесення відомостей про вчинене кримінальне правопорушення до СРДР	Слідчі /дознавачі, маючи дискреційні повноваження, можуть вимагати, прийняти пропозицію, обіцянку або одержати неправомірну вигоду від зацікавлених осіб за невинесення відомостей про вчинене кримінальне правопорушення до СРДР	1. КПК України (частини 1 стаття 214) не містить обґрунтування правової норми про обставини які можуть свідчити про вчинення кримінального правопорушення/проступку	1.Проведення керівництвом органу досудового розслідування моніторингу наявності скарг від заявників щодо невинесення відомостей про вчинене кримінальне правопорушення до СРДР	Сер (2)	Сер (2)	Сер (4)	1. Забезпечувати вивчення керівництвом органу досудового розслідування заяв чи повідомлень про вчинення кримінального правопорушення/проступку	Постійно (при надходженні матеріалів)	СУ (Калоожний О.) ВД (Моравський Е.) Територіальні підрозділи ГУНП	Не потребує додаткових фінансових витрат	Відповідний організаційно-розпорядчий документ розроблено			Розроблено та доведено до особового складу територіальних підрозділів секторів дізнання ГУНП та ВД ГУНП доручення заступника начальника ГУ - начальника СУ ГУНП від 23.06.2025 № 105921-2025, відповідно до якого визначено забезпечувати вивчення керівництвом органу досудового розслідування заяв чи повідомлень про вчинення кримінального правопорушення/проступку (лист ВД ГУНП від 01.07.2025 № 110071-2025). На виконання вимог доручення ГУНП від 24.06.2025 № 105921-2025 керівниками слідчих підрозділів забезпечується вивчення заяв чи повідомлень про вчинення кримінального правопорушення (лист СУ ГУНП від 30.06.2025 № 109927-2025).
				2.Можлива недоброчесність працівників поліції	2.Направлення листів до підрозділів поліції щодо неухильного дотримання вимог КПК України				2. Додатково попереджати працівників поліції про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства	Постійно (при проведенні інструктажів, занять, тренінгів)	СУ (Калоожний О.) ВД (Моравський Е.) Територіальні підрозділи ГУНП	Не потребує додаткових фінансових витрат	Відповідні додаткові попередження працівників поліції здійснено			ВЗК ГУНП підготовлено службову телеграму від 02.06.2025 № 94807-2025, відповідно до якої начальника структурних та територіальних підрозділів поліції ГУНП зобов'язано забезпечити обов'язкове попередження, в межах повноважень, підлеглого особового складу, при проведенні інструктажів, занять, тренінгів, про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства, в тому числі стосовно даного корупційного ризику, а також забезпечити щоквартальне доведення на оперативних нарадах підлеглим працівникам типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства та ситуацій порушення спеціального законодавства, що можуть передувати або бути наслідками вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень. Відповідними підрозділами ГУНП забезпечено виконання вимог службової телеграми.
									3.Проводити додаткові навчання (тренінги) із доведенням типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства під час документування та розслідування кримінальних правопорушень, а також ситуацій порушення спеціального законодавства, що можуть передувати або бути наслідками вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень	Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом)	СУ (Калоожний О.) ВД (Моравський Е.) ВЗК (Медведєв Р.) Територіальні підрозділи ГУНП	Не потребує додаткових фінансових витрат	Проведені додаткові навчання із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства			ВЗК ГУНП підготовлено доручення від 03.06.2025 № 95612-2025 "Про проведення додаткових занять-тренінгів зі знання антикорупційного законодавства" та затверджено графік проведення занять-тренінгів у режимі відеоконференції на платформі «ZOOM» з особовим складом структурних та територіальних підрозділів ГУНП зі питань запобігання та протидії корупції. Так, 12.06.2025 проведено заняття на тему "Корупційні ризики під час злосудового розслідування" з працівниками СУ, ВД, підрозділів слідства та дізнання територіальних підрозділів ГУНП. На занятті були присутні 180 працівників зазначених підрозділів поліції.
8	III. Організація досудового розслідування	Можливе задоволення слідчим/дознавачем приватного інтересу у процесі збору доказів під час розслідування кримінального правопорушення /проступку.	Слідчі /дознавачі, маючи дискреційні повноваження щодо оцінки матеріалів та доказів, може вимагати, прийняти пропозицію, обіцянку або одержати неправомірну вигоду від зацікавлених осіб за ігнорування доказів наданих однією із сторін кримінального провадження або свідомо не вживати процесуальні дії щодо збору доказів.	1. У КПК України не регламентовано кількості доказів у кримінальному провадженні, визначається допустимість та відповідність їх отримання процесуальним нормам.	1.Проведення моніторингу наявності скарг під час розслідування кримінального правопорушення /проступку	Сер (2)	Вис (3)	Вис (6)	1. При вивченні кримінальних проваджень, наданити вказівки у порядку статей 39 та 391 КПК України, забезпечити контроль за їх виконанням	Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом)	СУ (Калоожний О.) ВД (Моравський Е.) Територіальні підрозділи ГУНП	Не потребує додаткових фінансових витрат	Вказівки у порядку статей 39 та 391 КПК України надано			ВД ГУНП у порядку ст. 39-1 КПК України до секторів дізнання територіальних підрозділів ГУНП надано вказівку у 54 кримінальних провадженнях, окрім того згідно з дорученням заступника начальника ГУ - начальника СУ ГУНП № 105921-2025 від 23.06.2025 передбачено, що при визначенні керівником підрозділу дізнання дізнавача у кримінальному провадженні у порядку ст. 39-1 КПК України враховувати його навантаження та спеціалізацію, не допускати винесення дізнавачами неправомірного процесуального рішення для задоволення приватного інтересу свого або на користь третіх осіб (лист ВД ГУНП від 01.07.2025 № 110071-2025). На виконання вимог доручення ГУНП від 24.06.2025 № 105921-2025 при вивченні кримінальних проваджень надаються вказівки у порядку ст. 39 та забезпечується контроль за їх виконанням. З початку 2025 року надано 4791 вказівку (лист СУ ГУНП від 30.06.2025 № 109927-2025).
				2.Можлива недоброчесність працівників поліції	2.Направлення листів до підрозділів поліції щодо неухильного дотримання вимог КПК України				2.Проводити додаткові навчання (тренінги) із доведенням типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства під час документування та розслідування кримінальних правопорушень, а також ситуацій порушення спеціального законодавства, що можуть передувати або бути наслідками вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень	Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом)	СУ (Калоожний О.) ВД (Моравський Е.) Територіальні підрозділи ГУНП	Не потребує додаткових фінансових витрат	Проведені додаткові навчання із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства			ВЗК ГУНП підготовлено доручення від 03.06.2025 № 95612-2025 "Про проведення додаткових занять-тренінгів зі знання антикорупційного законодавства" та затверджено графік проведення занять-тренінгів у режимі відеоконференції на платформі «ZOOM» з особовим складом структурних та територіальних підрозділів ГУНП зі питань запобігання та протидії корупції. Так, 12.06.2025 проведено заняття на тему "Корупційні ризики під час злосудового розслідування" з працівниками СУ, ВД, підрозділів слідства та дізнання територіальних підрозділів ГУНП. На занятті були присутні 180 працівників зазначених підрозділів поліції.
									3.Додатково попереджати працівників поліції про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства	Постійно (при проведенні інструктажів, занять, тренінгів)	СУ (Калоожний О.) ВД (Моравський Е.) Територіальні підрозділи ГУНП	Не потребує додаткових фінансових витрат	Відповідні додаткові попередження працівників поліції здійснено			ВЗК ГУНП підготовлено службову телеграму від 02.06.2025 № 94807-2025, відповідно до якої начальника структурних та територіальних підрозділів поліції ГУНП зобов'язано забезпечити обов'язкове попередження, в межах повноважень, підлеглого особового складу, при проведенні інструктажів, занять, тренінгів, про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства, в тому числі стосовно даного корупційного ризику, а також забезпечити щоквартальне доведення на оперативних нарадах підлеглим працівникам типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства та ситуацій порушення спеціального законодавства, що можуть передувати або бути наслідками вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень. Відповідними підрозділами ГУНП забезпечено виконання вимог службової телеграми.

9	III. Організація досудового розслідування	Ймовірна можливість задоволення приватного інтересу слідчим /дознавачем при прийнятті процесуального рішення про зупинення/закінчення досудового розслідування кримінального провадження	У кримінальному провадженні, слідчим/дознавачем, з метою задоволення приватного інтересу ухвалено необґрунтоване процесуальне рішення про його зупинення/закриття.	1. Недотримання працівниками поліції вимог нормативно-правових актів (статей 280 та 284 КПК України)	1. Регламентована КПК України процедура проведення досудового розслідування	Сер (2)	Сер (2)	Сер (4)	1. На постійній основі здійснювати моніторинг ЄРДР та вибіркового вивчення матеріалів кримінальних проваджень у т.ч. за якими досудове розслідування зупинено	Постійно (при вивченні матеріалів провадження)	СУ (Каложний О.) ВД (Моравський Е.) Територіальні підрозділи ГУНП	Не потребує додаткових фінансових витрат	Встановлено контроль щодо законності при прийнятті рішень про зупинення кримінальних проваджень			Розроблено та доведено до особового складу територіальних підрозділів секторів дізнання ГУНП та ВД ГУНП доручення заступника начальника ГУ начальника СУ ГУНП № 105921-2025 від 23.06.2025 відповідно до якого начальників територіальних підрозділів секторів дізнання ГУНП зобов'язано на постійній основі здійснювати моніторинг ЄРДР та вибіркове вивчення матеріалів кримінальних проваджень, у т.ч. за якими досудове розслідування зупинено. Станом на 30.06.2025 у територіальних підрозділах секторів дізнання ГУНП перебуває 45 зупинених кримінальних проваджень (лист ВД ГУНП від 01.07.2025 № 110071-2025). На виконання вимог доручення ГУНП від 24.06.2025 № 105921-2025 здійснюється моніторинг ЄРДР та вибіркове вивчення кримінальних проваджень, у т.ч. за якими досудове розслідування зупинено. З початку 2025 року зупинено 62 кримінальних провадження (лист СУ ГУНП від 30.06.2025 № 109927-2025).
				2. Можлива недобросовісність посадової особи поліції	2. Контроль за станом досудового розслідування, ознайомлення керівництвом з матеріалами кримінальних проваджень.				2. На постійній основі здійснювати моніторинг ЄРДР та вибіркового вивчення матеріалів кримінальних проваджень у т.ч. за якими досудове розслідування закрито	Постійно (при вивченні матеріалів провадження)	СУ (Каложний О.) ВД (Моравський Е.) Територіальні підрозділи ГУНП	Не потребує додаткових фінансових витрат	Встановлено контроль щодо законності при прийнятті рішень про закриття кримінальних проваджень			Розроблено та доведено до особового складу територіальних підрозділів секторів дізнання ГУНП та ВД ГУНП доручення заступника начальника ГУ начальника СУ ГУНП № 105921-2025 від 23.06.2025, відповідно до якого начальників територіальних підрозділів секторів дізнання ГУНП зобов'язано на постійній основі здійснювати моніторинг ЄРДР та вибіркове вивчення матеріалів кримінальних проваджень, у т.ч. за якими досудове розслідування закрито. За I півріччя 2025 року закрито 1099 кримінальних проваджень (лист ВД ГУНП від 01.07.2025 № 110071-2025). На виконання вимог доручення ГУНП від 24.06.2025 № 105921-2025 здійснюється моніторинг ЄРДР та вибіркове вивчення кримінальних проваджень, у т.ч. за якими досудове розслідування закрито. З початку 2025 року закрито 2453 кримінальних проваджень (лист СУ ГУНП від 30.06.2025 № 109927-2025).
				3. Недостатня ефективність системи відомчого контролю	3. Навчання із доведенням типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства, а також ситуацій порушення спеціального законодавства, що можуть передувати або бути наслідками вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень				3. Додатково попереджати працівників поліції про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства	Постійно (при проведенні інструктажів, занять, тренінгів)	СУ (Каложний О.) ВД (Моравський Е.) Територіальні підрозділи ГУНП	Не потребує додаткових фінансових витрат	Відповідні додаткові попередження працівників проведено			ВЗК ГУНП підготовлено службову телеграму від 02.06.2025 № 94807-2025, відповідно до якої начальників структурних та територіальних підрозділів поліції ГУНП зобов'язано забезпечити обов'язкове попередження, в межах повноважень, підлеглого особового складу, при проведенні інструктажів, занять, тренінгів, про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства, в тому числі стосовно даного корупційного ризику, а також забезпечити щоквартальне доведення на оперативних нарадах підлеглим працівникам типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства та ситуацій порушення спеціального законодавства, що можуть передувати або бути наслідками вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень. Відповідними підрозділами ГУНП забезпечено виконання вимог службової телеграми.
10	III. Організація досудового розслідування	Можливе задоволення дізнавачем приватного інтересу в частині недотримання строків розслідування кримінального проступку після повідомлення про підозру	Дізнавач маючи дискреційні повноваження, може вимагати, прийняти пропозицію, обіцянку або одержати неправомірну вигоду від зацікавлених осіб за загугування строків розслідування кримінального проступку після повідомлення про підозру (відтягування направлення матеріалів кримінального проступку до суду)	1. Неурегулованість строків розслідування кримінальних проступків у КПК України	1. Існуючі методи відомчого контролю	Сер (2)	Сер (2)	Сер (4)	1. Розробити організаційно-розпорядчий документ про посилення контролю керівництва дізнання шляхом постійного моніторингу ЄРДР та надання відповідних письмових вказівок під час проведення розслідування кримінальних проступків, якості заходів для усунення порушень вимог законодавства.	30.10.2025	ВД (Моравський Е.) Територіальні підрозділи ГУНП	Не потребує додаткових фінансових витрат	Відповідний організаційно-розпорядчий документ про посилення контролю розроблено			Розроблено та доведено до особового складу територіальних підрозділів секторів дізнання ГУНП та ВД ГУНП доручення заступника начальника ГУ начальника СУ ГУНП № 105921-2025 від 23.06.2025 відповідно до якого встановлено посилення контролю керівництва дізнання шляхом постійного моніторингу ЄРДР та надання відповідних письмових вказівок під час проведення розслідування кримінальних проступків, якості заходів для усунення порушень вимог законодавства (лист ВД ГУНП від 01.07.2025 № 110071-2025).
				2. Можлива недобросовісність працівників поліції	2. Направлення листів до підрозділів поліції щодо неухильного дотримання вимог КПК України				2. Проводити додаткові навчання (тренінги) із доведенням типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства під час документування та розслідування кримінальних правопорушень, а також ситуацій порушення спеціального законодавства, що можуть передувати або бути наслідками вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень	Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом)	ВД (Моравський Е.) ВЗК (Медведєв Р.) Територіальні підрозділи ГУНП	Не потребує додаткових фінансових витрат	Проведені додаткові навчання із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства			ВЗК ГУНП підготовлено доручення від 03.06.2025 № 95612-2025 "Про проведення додаткових занять-тренінгів зі знання антикорупційного законодавства" та затверджено графік проведення занять-тренінгів у режимі відеоконференції на платформі «ZOOM» з особовим складом структурних та територіальних підрозділів ГУНП із питань запобігання та протидії корупції. Так, 12.06.2025 проведено заняття на тему "Корупційні ризики під час досудового розслідування" з працівниками СУ, ВД, підрозділів слідства та дізнання територіальних підрозділів ГУНП. На занятті були присутні 180 працівників зазначених підрозділів поліції.
									3. Додатково попереджати працівників поліції про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства	Постійно (при проведенні інструктажів, занять, тренінгів)	ВД (Моравський Е.) Територіальні підрозділи ГУНП	Не потребує додаткових фінансових витрат	Відповідні додаткові попередження працівників поліції здійснено			ВЗК ГУНП підготовлено службову телеграму від 02.06.2025 № 94807-2025, відповідно до якої начальників структурних та територіальних підрозділів поліції ГУНП зобов'язано забезпечити обов'язкове попередження, в межах повноважень, підлеглого особового складу, при проведенні інструктажів, занять, тренінгів, про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства, в тому числі стосовно даного корупційного ризику, а також забезпечити щоквартальне доведення на оперативних нарадах підлеглим працівникам типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства та ситуацій порушення спеціального законодавства, що можуть передувати або бути наслідками вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень. Відповідними підрозділами ГУНП забезпечено виконання вимог службової телеграми.

11	III. Організація досудового розслідування	Можливе задоволення слідчим приватного інтересу під час виконання судового рішення.	Слідчий, може вимагати, прийняти пропозицію, обсяжку або одержати неправомірну вигоду від власника майна за своєчасне виконання рішення суду про зняття арешту з майна та повернення його власнику	1. Відсутність відіфрованих матеріалів кримінального провадження (електронне кримінальне провадження)	1. Контроль за станом досудового розслідування, ознайомлення керівництвом з матеріалами кримінальних проваджень	Сер (2)	Сер (2)	Сер (4)	1. Здійснювати контроль зачасним виконанням судових рішень про повернення майна у кримінальних провадженнях в яких накладено арешт на цінне майно.	Постійно (при надходженні судових рішень)	СУ (Каложний О.) ВД (Моравський Е.) Територіальні підрозділи ГУНП	Не потребує додаткових фінансових витрат	Встановлено контроль зачасним виконанням судових рішень			Розроблено та доведено до особового складу територіальних підрозділів секторів дізнання ГУНП та ВД ГУНП доручення заступника начальника ГУ - начальника СУ ГУНП № 105921-2025 від 23.06.2025 та службовою телеграму від 19.06.2025 № 103857-2025, відповідно до яких керівники зобов'язано встановити контроль зачасним виконанням судових рішень про повернення майна у кримінальних провадженнях, в яких накладено арешт на цінне майно (лист ВД ГУНП від 01.07.2025 № 110071-2025). Відповідно до вимог службової телеграми СУ ГУНП від 23.06.2025 № 105905-2025 на керівників слідчих підрозділів покладено контроль зачасним виконанням судових рішень про повернення майна у кримінальних провадженнях в яких накладено арешт на цінне майно (лист СУ ГУНП від 30.06.2025 № 109927-2025).
				2. Можлива недоброчесність працівників поліції	2. Направлення листів до підрозділів поліції щодо неухильного дотримання вимог КПК України				2. Проводити додаткові навчання (тренінги) із доведенням типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства під час документування та розслідування кримінальних правопорушень а також ситуацій порушення спеціального законодавства, що можуть передувати або бути наслідками вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень	Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом)	СУ (Каложний О.) ВД (Моравський Е.) ВЗК (Медведєв Р.) Територіальні підрозділи ГУНП	Не потребує додаткових фінансових витрат	Проведені додаткові навчання із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства			ВЗК ГУНП підготовлено доручення від 03.06.2025 № 95612-2025 "Про проведення додаткових занять-тренінгів зі знання антикорупційного законодавства" та затверджено графік проведення занять-тренінгів у режимі відеоконференції на платформі «ZOOM» з особовим складом структурних та територіальних підрозділів ГУНП з питань запобігання та протидії корупції. Так, 12.06.2025 проведено заняття на тему "Корупційні ризики під час досудового розслідування" з працівниками СУ, ВД, підрозділів слідства та дізнання територіальних підрозділів ГУНП. На занятті були присутні 180 працівників зазначених підрозділів поліції.
									3. Додатково попереджати працівників поліції про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства	Постійно (при проведенні інструктажів, занять, тренінгів)	СУ (Каложний О.) ВД (Моравський Е.) Територіальні підрозділи ГУНП	Не потребує додаткових фінансових витрат	Відповідні додаткові попередження працівників поліції здійснено			ВЗК ГУНП підготовлено службовою телеграму від 02.06.2025 № 94807-2025, відповідно до якої начальників структурних та територіальних підрозділів поліції ГУНП зобов'язано забезпечити обов'язкове попередження, в межах повноважень, підлеглого особового складу, при проведенні інструктажів, занять, тренінгів, про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства, в тому числі стосовно даного корупційного ризику, а також забезпечити щоквартальне доведення на оперативних нарадах підлеглим працівникам типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства та ситуацій порушення спеціального законодавства, що можуть передувати або бути наслідками вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень. Відповідними підрозділами ГУНП забезпечено виконання вимог службової телеграми.
12	IV. Здійснення оперативно-розшукової діяльності	Можливість задоволення приватного інтересу свого або на користь третіх осіб, працівниками оперативних підрозділів поліції, в ході проведення оперативно-розшукових заходів під час супроводження кримінального провадження	Працівники поліції оперативних підрозділів НПУ, з метою задоволення приватного інтересу свого або на користь третіх осіб, в ході проведення оперативно-розшукових заходів під час супроводження кримінального провадження, можуть вчиняти дії спрямовані на одержання неправомірної вигоди, за невиявлення заходів відповідно до вимог чинного законодавства, у тому числі за приховування виявлених фактів кримінальних правопорушень, в яких зафіксовано фактичні дані про протиправні діяння громадян та ненаправлення матеріалів до органу досудового розслідування	1. Недостатні існуючі методи контролю за порядком проведення оперативно-розшукових заходів	1. Регламентована статтею 7 Закону України «Про оперативно-розшукову діяльність», процедура обов'язків підрозділів, які здійснюють оперативно-розшукову діяльність	Вис (3)	Вис (3)	Вис (9)	1. Розробити організаційно-розпорядчий документ про посилення контролю керівництвом оперативних підрозділів поліції за недопущенням недоброчесної поведінки поліцейських під час проведення оперативно-розшукових заходів	30.10.25	УКР (Дяченко Л.) УБН (Цалко М.) ВМП (Гуменюк О.) Територіальні підрозділи ГУНП	Не потребує додаткових фінансових витрат	Розроблено механізм контролю			Строк виконання заходу - 30.10.2025
				2. Можлива недоброчесність працівників поліції.	2. Відомчий контроль керівників відповідного рівня за виконанням відповідних завдань працівниками поліції				2. Оновити та запровадити у дію алгоритм дій (рекомендації) поліцейського при проведенні оперативно-розшукових заходів	30.10.2025	УКР (Дяченко Л.) УБН (Цалко М.) ВМП (Гуменюк О.) Територіальні підрозділи ГУНП	Не потребує додаткових фінансових витрат	Алгоритм дій (рекомендації) розроблений та запроваджений			Строк виконання заходу - 30.10.2025
				3. Недостатня урегульованість внутрішнього алгоритму дій	3. Попередження працівників поліції про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства				3. Проведення додаткових навчань (тренінгів) із доведенням типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства, а також ситуацій порушення спеціального законодавства, що можуть передувати або бути наслідками вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень	Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом)	УКР (Дяченко Л.) УБН (Цалко М.) ВМП (Гуменюк О.) ВЗК (Медведєв Р.) Територіальні підрозділи ГУНП	Не потребує додаткових фінансових витрат	Проведені додаткові навчання (тренінги) із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства			ВЗК ГУНП підготовлено доручення від 03.06.2025 № 95612-2025 "Про проведення додаткових занять-тренінгів зі знання антикорупційного законодавства" та затверджено графік проведення занять-тренінгів у режимі відеоконференції на платформі «ZOOM» з особовим складом структурних та територіальних підрозділів ГУНП з питань запобігання та протидії корупції. Так, 13.06.2025 проведено заняття на тему "Корупційні ризики під час здійснення оперативно-розшукової діяльності" з працівниками УКР, УБН, ВМП, підрозділів кримінальної поліції територіальних підрозділів ГУНП. На занятті були присутні 184 працівники зазначених підрозділів поліції.

13	V. Система внутрішнього контролю	Можливі зловживання службовими повноваженнями працівниками поліції під час використання інформації отриманої із системи ППНП	Можливість отримання працівниками поліції інформації та/або персональних даних громадян із системи ППНП з подальшим використанням її у приватних інтересах та можливістю її неправомірного розповсюдження у т.ч. з метою отримання неправомірної вигоди від третіх осіб	1. Можлива недоброчесність працівників поліції.	1. Розроблено спеціалізований безпечовий модуль програмного забезпечення, функціональні можливості якого дозволяють обмежувати будь-який доступ до інформаційних ресурсів системи ППНП легітимним користувачам на певний період часу (відпустки, лікарняний) та впроваджено превентивний захід копіювання інформації під умовною назвою «Водяний знак».	Сер (2)	Вис (3)	Вис (6)	1.3 метою виключення можливості несанкціонованого розповсюдження інформації з системи ППНП проводити здійснення систематичного аналізу дій користувачів, та аналізу мережі інтернету на виявлення таких фактівів	Постійно (при надходженні відповідної інформації)	УІАП (Симон О.) ВЗК (Медведєв Р.) Структурні та територіальні підрозділи ГУНП	Не потребує додаткових фінансових витрат	Відповідні аналізи проведено			Фахівцями ДІАП НПУ розроблено спеціалізований безпечовий модуль програмного забезпечення, функціональні можливості якого дозволяють обмежувати будь-який доступ до інформаційних ресурсів системи ППНП легітимним користувачам на певний період часу (відпустки, лікарняний). З метою унеможливлення доступу до інформаційно-комунікаційної системи «Інформаційний портал Національної поліції України» (далі – системи ППНП) працівників поліції під час їх перебування на лікарняному, в закордонному відрядженні, а також у відпустках та на період відсторонення від займаної посади, для забезпечення запобігання можливого витоку інформації з відомчих інформаційних ресурсів підготовлено доручення ГУНП в Житомирській області від 01.12.2023 № 438/105/01/27-2023 «Про актуалізацію інформації щодо відповідальних осіб за організацію блокування доступу користувачам системи ППНП», відповідно до вимог якого начальники галузевих служб та територіальних підрозділів поліції повинні були актуалізувати інформацію щодо відповідальних осіб за організацію блокування доступу користувачам системи ППНП та внести зміни до їх посадових обов'язків. У випадку відсутності доступу у призначених працівників до інформаційної підсистеми (далі – ПП) «Облік тимчасово відсутніх» системи ППНП – забезпечити надання до УІАП ГУНП заявки встановленого зразка для його отримання. А також забезпечити своєчасне внесення інформації до ПП «Облік тимчасово відсутніх» з врахуванням Методичних рекомендацій щодо формування ПП «Облік тимчасово відсутніх працівників НПУ» системи ППНП. Крім того, відповідно до Положення про інформаційно-комунікаційну систему «Інформаційний портал Національної поліції України» (далі – Положення), затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 03.08.2017 № 676 (зі змінами) (далі – Наказ МВС № 676) адміністратором системи ППНП є уповноважений структурний підрозділ апарату центрального органу управління Національної поліції України, і саме він забезпечує в тому числі й життя заходів стосовно розвитку і вдосконалення системи. Зазначений захід дозволяє встановити можливі факти несанкціонованого розповсюдження інформації з системи ППНП шляхом аналізу мережі інтернету на виявлення таких фотозображень екрану системи ППНП з «Водяними знаками», що може дозволити встановити ідентифікатор доступу користувача, який отримав зазначено інформацію. Але проведення таких заходів не відноситься до завдань і повноважень УІАП ГУНП (лист УІАП ГУНП від 30.06.2025 № 109625-2025).
			2.Приватний інтерес працівників поліції	2. Доведення до відому типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства, а також ситуацій порушення спеціального законодавства, що можуть передувати або бути наслідками вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, з попередженням працівників поліції про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства.				2. Здійснення моніторингу електронних журналів обліку дій користувачів в системі ППНП	Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом)	УІАП (Симон О.) ВЗК (Медведєв Р.) Структурні та територіальні підрозділи ГУНП	Не потребує додаткових фінансових витрат	Моніторинг проведено			Одним із завдань, які виконує адміністратор безпеки, є аналіз діяльності користувачів у системі «ППНП» з метою виявлення несанкціонованих дій з інформацією, у тому числі моніторинг дотримання користувачами вимог, визначених у пункті 6 розділу IV Положення. Так, адміністратором безпеки було здійснення моніторинг електронних журналів дій користувачів в системі ППНП та виявлено користувачів, які здійснювали запити, що пов'язані з можливим використанням інформації в приватних інтересах, без мети виконання службових обов'язків. Про результати перевірки поінформовано рапортом начальника ГУНП, і відповідно до його резолюції рапорт разом з витягами з спеціального електронного архіву системи ППНП надіслано до УПІ ГУНП для організації перевірки. Також, адміністратором безпеки в результаті проведення аналізу дій користувачів у системі ППНП виявлено користувачів, які здійснювали запити відносно керівництва територіальних підрозділів ГУНП в Житомирській області, про також повідомлено рапортом начальника ГУНП, і відповідно до його резолюції рапорт разом з відповідними витягами з спеціального електронного архіву системи ППНП листом УІАП ГУНП від 20.06.2025 № 104746-2025 надіслано до УПІ ГУНП для організації проведення службового розслідування (лист УІАП ГУНП від 30.06.2025 № 109625-2025).	

				3. Недостатня система відомчого контролю за процесом роботи з інформацією в системі ППНП та подальшим її використанням					3. Проведення порівняння електронних журналів обліку дій користувачів з обліками ПП «Облік тимчасово відсутніх»	Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом)	УІАП (Симон О.) УКЗ(Моніч М.) ВЗК (Медведєв Р.) Структурні та територіальні підрозділи ГУНП	Не потребує додаткових фінансових витрат	Звірки проведено, забезпечено блокування доступу до системи ППНП			УІАП ГУНП забезпечується періодичний контроль за повнотою внесення інформації до ПП «Облік тимчасово відсутніх» системи ППНП шляхом проведення звірки внесених даних з інформацією в наказах УКЗ ГУНП щодо відпусток працівників, по результатам чого готуються службові телеграми з вимогою усунення виявлених недоліків, а також доповідні записки. Так, 28.02.2025 було підготовлено доповідну записку на ім'я начальника ГУНП «Про забезпечення контрольованого доступу до інформаційно-комунікаційної системи «Інформаційний портал Національної поліції України» за № 444484-2025. З метою виключення можливості несанкціонованого розповсюдження інформації з системи ППНП фахівцями УІАП проводиться здійснення систематичного аналізу дій користувачів. Так, адміністратором безпеки постійно проводиться робота з виявлення порушень користування інформаційними ресурсами системи ППНП. Також, адміністратором безпеки регулярно опрацьовуються запити щодо користування системи ППНП, які надходять від інших підрозділів: ВЗК та УТГ ГУНП, Житомирського управління ДВБ, ДБР, територіальних підрозділів поліції, тощо. Так, за 11 місяців 2024 року, адміністратором безпеки опрацьовано: - 3 запити ВЗК ГУНП; - 2 запити УТГ ГУНП, - 4 запити територіальних підрозділів; - 1 запит УПП в Житомирській області. Також, на виконання листа Житомирського управління ДВБ № 36019-2025 від 16.05.2025 адміністратором безпеки забезпечується щомісячно до 30 числа надання інформації про працівників поліції (користувачів) ГУНП в Житомирській області, які в період відпустки, або лікарняної відпустки здійснювали вхід в ІКС ППНП згідно інформації наявної у вкладці ПП «Облік тимчасово відсутніх» (лист УІАП ГУНП від 30.06.2025 № 109625-2025).
									4. Здійснити доповнення системи ППНП вкладкою «причина перевірки» у кожній підсистемі	30.11.2025	УІАП (Симон О.)	Потребує додаткових фінансових витрат	Відповідні доповнення здійснено			Відповідно до Положення про інформаційно-комунікаційну систему «Інформаційний портал Національної поліції України» (далі – Положення), затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 03.08.2017 № 676 (зі змінами) (далі – Наказ МВС № 676) адміністратором системи ППНП є уповноважений структурний підрозділ апарату центрального органу управління Національної поліції України, і саме він забезпечує в тому числі й вжиття заходів стосовно розвитку і вдосконалення системи. Тому, проведення заходів щодо доповнення системи ППНП вкладкою «причина перевірки» у кожній підсистемі, не відноситься до завдань і повноважень УІАП ГУНП і може бути здійснено лише фахівцями ДІАП НПУ (лист УІАП ГУНП від 30.06.2025 № 109625-2025).
									5. Додатково попереджати працівників поліції про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства	Постійно (при проведенні інструктажів, занять, тренінгів)	УІАП (Симон О.) ВЗК (Медведєв Р.) Структурні та територіальні підрозділи ГУНП	Не потребує додаткових фінансових витрат	Відповідні додаткові попередження працівників поліції здійснено			ВЗК ГУНП підготовлено службову телеграму від 02.06.2025 № 94807-2025, відповідно до якої начальників структурних та територіальних підрозділів поліції ГУНП зобов'язано забезпечити обов'язкове попередження, в межах повноважень, підлеглого особового складу, при проведенні інструктажів, занять, тренінгів, про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства, в тому числі стосовно даного корупційного ризику, а також забезпечити щоквартальне доведення на оперативних нарадах підлеглим працівникам типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства та ситуацій порушення спеціального законодавства, що можуть передувати або бути наслідками вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень. Відповідними підрозділами ГУНП забезпечено виконання вимог службової телеграми.
14	VI. Управління матеріальними ресурсами	Можливі зловживання службовими повноваженнями працівниками поліції під час прийняття рішень про виплату грошової компенсації за найм житла поліцейським	Можливість задоволення посадовими особами поліції приватного інтересу свого або на користь третіх осіб при прийнятті рішень про безпідставну виплату грошової компенсації за найм житла поліцейським або її виплату в завищених розмірах	1. Недостатня система відомчого контролю за процесом виплати грошової компенсації за найм житла поліцейським	1. Регламентований порядок виплат грошової компенсації за найм житла поліцейським (постанова КМУ від 24.10.2018 № 866 та наказом НПУ від 17.05.2024 № 541)	Сер (2)	Сер (2)	Сер (4)	1. Розробка та запровадження методичних рекомендацій (інструкцій) порядку виплати в НПУ грошової компенсації за найм житла поліцейським	30.11.25	УІЛМТЗ (Анщук В.) ВІПЗ (Зотов А., пр.доп.) ВЗК (Медведєв Р.)	Не потребує додаткових фінансових витрат	Розроблено та запроваджено методичні рекомендації (інструкції)			Методичні рекомендації (інструкції) порядку виплати в системі Національної поліції України грошової компенсації за найм житла поліцейським перебувають в стадії розроблення (лист УІЛМТЗ ГУНП від 26.06.2025 № 108052-2025).
				2. Приватний інтерес працівників поліції	2. Навчання із доведенням типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства, а також ситуацій порушення спеціального законодавства, що можуть передувати або бути наслідками вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень				2. Запровадити додаткові багаторівневі форми контролю за порядком виплати в НПУ грошової компенсації за найм житла поліцейським	30.12.2025	УІЛМТЗ (Анщук В.)	Не потребує додаткових фінансових витрат	Запроваджено додаткові багаторівневі форми контролю (розроблено доручення, вказівка, лист тощо)			Здійснено додатковий захід контролю щодо підстав для виплати компенсації поліцейським за найм ними житла, а саме організовано збір підтверджуючих документів, про перебування їх на квартирному обліку. Про результати повідомлено НПУ за вхідним №121711-2025 від 03.06.2025 (лист УІЛМТЗ ГУНП від 26.06.2025 № 108052-2025).

				3.Можлива недоброчесність працівників поліції					3.Додатково попереджати працівників поліції про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства	Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом)	УЛМТЗ (Анщук В.)	Не потребує додаткових фінансових витрат	Додаткові попередження працівників поліції здійснено			ВЗК ГУНП підготовлено службову телеграму від 02.06.2025 № 94807-2025, відповідно до якої начальників структурних та територіальних підрозділів поліції ГУНП зобов'язано забезпечити обов'язкове попередження, в межах повноважень, підлеглого особового складу, при проведенні інструктажів, занять, тренінгів, про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства, в тому числі стосовно даного корупційного ризику, а також забезпечити щоквартальне доведення на оперативних нарадах підлеглим працівникам типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства та ситуацій порушення спеціального законодавства, що можуть передувати або бути наслідками вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень. Відповідними підрозділами ГУНП забезпечено виконання вимог службової телеграми.
								4.Проводити додаткові навчання працівників поліції зі знання антикорупційного законодавства, з врахуванням внесення до нього змін, з попередженням про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства	Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом)	УЛМТЗ (Анщук В.) ВЗК (Медведєв Р.)	Не потребує додаткових фінансових витрат	Проведені додаткові навчання із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства				ВЗК ГУНП підготовлено доручення від 03.06.2025 № 95612-2025 "Про проведення додаткових занять-тренінгів зі знання антикорупційного законодавства" та затверджено графік проведення занять-тренінгів у режимі відеоконференції на платформі «ZOOM» з особовим складом структурних та територіальних підрозділів ГУНП з питань запобігання та протидії корупції. Так, 17.06.2025 проведено заняття на тему "Корупційні ризики під час управління матеріальними ресурсами" з працівниками відділу з організації закупівель УЛМТЗ, відділення комунально-експлуатаційного забезпечення ЦЗ, УФЗБО, матеріально-відповідальними особами територіальних підрозділів ГУНП. На занятті були присутні 46 працівників зазначених підрозділів поліції.
15	VI. Управління матеріальними ресурсами	Ймовірна недоброчесність працівників поліції при замовленні матеріальних цінностей	Посадові особи поліції, використовуючи службові повноваження, з метою задоволення приватного інтересу при замовленні матеріальних цінностей, умисно завищують кількість товарів, обсяг виконання робіт чи надання послуг, з метою в подальшому використання надлишків в особистих цілях	1.Недостатні існуючі методи контролю за порядком замовлення матеріальних цінностей	1.Регламентована процедура порядку замовлення матеріальних цінностей	Сер (2)	Вис (3)	Вис (6)	1. Розробка організаційно-розпорядчого акту, що передбачатиме замовлення матеріальних цінностей виключно на підставі розроблених форм обґрунтування таких потреб, а також встановлюватиме процедуру перевірки їх достовірності та доцільності	30.11.25	УЛМТЗ (Анщук В.) ЦЗ (Хацановський В.) ВПЗ (Зотов А., пр.доп.) УФЗБО (Ковтун В.)	Не потребує додаткових фінансових витрат	Відповідний організаційно-розпорядчий акт розроблено			Замовлення матеріальних ресурсів в ГУНП в Житомирській області здійснюється відповідно до плану їх цілового призначення. Наказом НПУ від 09.02.2021 № 100 затверджено План заходів щодо посилення фінансової дисципліни у сфері управління бюджетними асигнуваннями та забезпечення цільового, ефективного і результативного використання коштів державного бюджету, що передбачає форми Пропозицій щодо формування потреби в коштах на наступні роки (кожен рік - на наступні три роки), за показниками, що їх характеризують, а саме: за КЕКВ 2210 "Предмети, матеріали, обладнання та інвентар" (лист УЛМТЗ ГУНП від 26.06.2025 № 108052-2025).
				2.Можлива недоброчесність посадових осіб поліції під час надання таких послуг	2. Навчання із доведенням типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства, а також ситуацій порушення спеціального законодавства, що можуть передувати або бути наслідками вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень				2. Перевірити повноту закріплення матеріальних ресурсів за матеріально-відповідальними особами	Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом)	УЛМТЗ (Анщук В.) ЦЗ (Хацановський В.)	Не потребує додаткових фінансових витрат	Відповідний моніторинг проведено			Матеріально-відповідальні особи забезпечують укладання договорів на закупівлю матеріальних цінностей (господарських матеріалів, устаткування та інвентарю), контролюють раціональне використання матеріалів та коштів, які виділяються на господарські цілі, забезпечують ведення обліку їх витрат і складання встановленої звітності. Повнота закріплення матеріальних цінностей за матеріально-відповідальною особою забезпечує повну відповідальність за збереження та цілісність майна, яке йому доручено. У разі заповнення шкоди цьому майну, працівник зобов'язаний відшкодувати завдані збитки в повному обсязі. Крім того, відповідно до посадової інструкції начальник центру забезпечення ГУНП в межах своєї компетенції забезпечує контроль за раціональним використанням матеріальних ресурсів та закріплення їх за матеріальними особами (лист УЛМТЗ ГУНП від 26.06.2025 № 108052-2025).
									3.Проводити аналіз запасів матеріальних ресурсів та інтенсивності їх використання перед формуванням потреби на них	Щорічно до 31 грудня	УЛМТЗ (Анщук В.) ЦЗ (Хацановський В.)	Не потребує додаткових фінансових витрат	Підготовлено аналітичну довідку.			Згідно Національного Положення (стандарт) бухгалтерського обліку в державному секторі 123 "Запаси", затвердженого Наказом Міністерства фінансів України 12.10.2010 № 1202 щомісячно, до 05 числа наступного за звітним, здійснюється списання матеріальних ресурсів відповідною комісією, затвердженою наказом ГУНП від 22.01.2024 № 108. Щорічно до 31 грудня проводиться інвентаризація матеріальних цінностей з метою забезпечення достовірності даних бухгалтерського обліку та фінансової звітності шляхом звірення фактичної наявності майна з даними обліку. Це дозволяє виявити розбіжності, недостачі, надлишки, а також оцінити стан та придатність цінностей для подальшого їх використання та формування потреби в них (лист УЛМТЗ ГУНП від 26.06.2025 № 108052-2025).
									4.Проводити додаткові навчання працівників поліції зі знання антикорупційного законодавства, з врахуванням внесення до нього змін, з попередженням працівників поліції про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства	Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом)	УЛМТЗ (Анщук В.) ВЗК (Медведєв Р.) ЦЗ (Хацановський В.) Територіальні підрозділи ГУНП	Не потребує додаткових фінансових витрат	Проведені додаткові навчання із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства			ВЗК ГУНП підготовлено доручення від 03.06.2025 № 95612-2025 "Про проведення додаткових занять-тренінгів зі знання антикорупційного законодавства" та затверджено графік проведення занять-тренінгів у режимі відеоконференції на платформі «ZOOM» з особовим складом структурних та територіальних підрозділів ГУНП з питань запобігання та протидії корупції. Так, 17.06.2025 проведено заняття на тему "Корупційні ризики під час управління матеріальними ресурсами" з працівниками відділу з організації закупівель УЛМТЗ, відділення комунально-експлуатаційного забезпечення ЦЗ, УФЗБО, матеріально-відповідальними особами територіальних підрозділів ГУНП. На занятті були присутні 46 працівників зазначених підрозділів поліції.

16	VI. Управління матеріальними ресурсами	Можливі зловживання своїм службовим становищем посадовими особами поліції при отриманні та використанні благодійної (гуманітарної) допомоги	Можливі порушення посадовими особами поліції вимог законодавства щодо отримання, оприбуткування та постановки на баланс майна чи коштів отриманих органом у вигляді благодійної (гуманітарної) допомоги та її подальшого можливого привласнення або використання не за призначенням	1. Недостатня врегульованість внутрішніх організаційно-нормативних актів	1. Регламентована процедура порядку отримання, оприбуткування майна чи коштів отриманих органом у вигляді благодійної(гуманітарної) допомоги, згідно Закону України «Про благодійну діяльність та благодійні організації»	Вис (3)	Вис (3)	Вис (9)	1. 3 метою моніторингу стану матеріально-технічного та ресурсного забезпечення в органах, підрозділах, закладах і установах Національної поліції України за рахунок міжнародної допомоги (гуманітарної, благодійної та міжнародної технічної допомоги, крім міжнародної військової допомоги, що визначена в постанові Кабінету Міністрів України від 13 лютого 2024 року № 168, і за винятком інформації, доступ до якої обмежений законом), її ефективного використання в умовах правового режиму воєнного стану та після його припинення долучитися до тестової експлуатації системи «PROvision», яка розпочата МВС, та забезпечити внесення відомостей до зазначеної системи відповідно до положень доручення НПУ від 04.12.2024 № 109054/01-2024.	31.12.2025	УЛМТЗ (Анщук В.) ІЦЗ (Хацаповський В.) СМПС (Омельчук Н.) УАП (Симон О.)	Не потребує додаткових фінансових витрат	Здійснюється тестова експлуатація системи та внесення відомостей до неї			Здійснюється тестова експлуатація системи "PROvision" та внесення відомостей до неї, а саме до 03.03.2025 внесено інформацію про отриману міжнародну допомогу у 2024 році (лист СМПС ГУНП від 25.06.2025 № 107108-2025). Крім того, відповідальними особами УЛМТЗ ГУНП при надходженні гуманітарної допомоги до ГУНП забезпечується внесення відомостей з необхідною документацією до системи "PROvision", зокрема внесено відповідну інформацію за перше півріччя 2025 року (лист УЛМТЗ ГУНП від 26.06.2025 № 108052-2025).
				2. Можлива недоброчесність посадових осіб поліції	2. Навчання із доведенням типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства, а також ситуацій порушення спеціального законодавства, що можуть передувати або бути наслідками вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень				2. Розробка методичних рекомендацій (алгоритму) щодо порядку отримання, оприбуткування та постановки на баланс майна чи коштів отриманих органом (підрозділом поліції) у вигляді благодійної (гуманітарної) допомоги з дотриманням обмежень та заборон, визначених статтею 54 Закону України «Про запобігання корупції, з урахуванням дії воєнного стану в Україні.	31.12.2025	УЛМТЗ (Анщук В.) ІЦЗ (Хацаповський В.) УФЗБО (Ковтун В.) ВПЗ (Зотов А., пр.дп.) ВЗК (Медведєв Р.)	Не потребує додаткових фінансових витрат	Відповідні методичні рекомендації (алгоритм) розроблено			Методичні рекомендації (алгоритм) щодо порядку отримання, оприбуткування та постановки на баланс майна чи коштів отриманих органом (підрозділом поліції) у вигляді благодійної (гуманітарної) допомоги з дотриманням обмежень та заборон, визначених статтею 54 Закону України «Про запобігання корупції, з урахуванням дії воєнного стану в Україні перебувають на стадії розробки (лист УЛМТЗ ГУНП від 26.06.2025 № 108052-2025).
				3. Недостатні існуючі методи внутрішнього контролю за порядком отримання та використання благодійної(гуманітарної) допомоги					3. Включення до Плану діяльності внутрішнього аудиту підрозділів поліції питання перевірки порядку отримання, оприбуткування та постановки на баланс майна чи коштів отриманих у вигляді благодійної (гуманітарної) допомоги та правомірність її подальшого використання.	Постійно при створенні Плану	УЛМТЗ (Анщук В.) ІЦЗ (Хацаповський В.) ВЗК (Медведєв Р.)	Не потребує додаткових фінансових витрат	Відповідні питання до плану включено			Питання включення до Плану діяльності внутрішнього аудиту підрозділів поліції питання перевірки порядку отримання, оприбуткування та постановки на баланс майна чи коштів отриманих у вигляді благодійної (гуманітарної) допомоги та правомірність її подальшого використання належить до компетенції Національної поліції України, так як у ГУНП відсутні відповідні повноваження (лист УЛМТЗ ГУНП від 26.06.2025 № 108052-2025).
									4. 3 метою додаткового контролю за надходженням, використанням міжнародної-технічної та гуманітарної допомоги, використовувати електронну систему координації та моніторингу проєктів/програм міжнародної технічної допомоги	Постійно при надходженні допомоги	УЛМТЗ (Анщук В.) ІЦЗ (Хацаповський В.) СМПС (Омельчук Н.) ВЗК (Медведєв Р.)	Не потребує додаткових фінансових витрат	Відповідна електронна система координації та моніторингу проєктів/програм міжнародної технічної допомоги використана			На виконання вимог доручення НПУ від 04.12.2024 №109054/01-2025 інформацію щодо гуманітарної допомоги внесено відповідальними особами до системи "PROvision" (лист УЛМТЗ ГУНП від 26.06.2025 № 108052-2025).
									5. Додатково попереджати працівників поліції про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства	Постійно (при проведенні інструктажів, занять, тренінгів)	УЛМТЗ (Анщук В.) ІЦЗ (Хацаповський В.) ВЗК (Медведєв Р.) Територіальні підрозділи ГУНП	Не потребує додаткових фінансових витрат	Відповідні додаткові попередження працівників поліції здійснено			ВЗК ГУНП підготовлено службову телеграму від 02.06.2025 № 94807-2025, відповідно до якої начальників структурних та територіальних підрозділів поліції ГУНП зобов'язано забезпечити обов'язкове попередження, в межах повноважень, підлеглого особового складу, при проведенні інструктажів, занять, тренінгів, про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства, в тому числі стосовно даного корупційного ризику, а також забезпечити щоквартальне доведення на оперативних нарадах підлеглим працівникам типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства та ситуацій порушення спеціального законодавства, що можуть передувати або бути наслідками вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень. Відповідними підрозділами ГУНП забезпечено виконання вимог службової телеграми.

17	VI. Управління матеріальними ресурсами	Можливі зловживання своїм службовим становищем посадовими особами поліції при передачі в користування фізичним/ юридичним особам нерухомого майна, що належить до сфери управління НПУ	Посадові особи поліції використовуючи службові повноваження можуть вимагати, прийняти пропозицію, обіцянку або одержати неправомірну вигоду за передачу в користування фізичним/ юридичним особам нерухомого майна (службових приміщень, складів, гаражів тощо), що належить до сфери управління НПУ без укладення договорів оренди, та можливою у подальшому сплатою підрозділами поліції бюджетних коштів за комунальні послуги та енергоносії, які спожито суб'єктами господарювання при користуванні майном, договори оренди щодо якого не укладалися	1. Недостатня ефективність системи відомчого контролю.	1. Процедура передачі (ненадання) в оренду фізичним та юридичним особам нерухомого майна, що належить до сфери управління НПУ, регламентована Законом України «Про оренду державного та комунального майна», постановою КМУ від 03.06. 2020 р. № 483, постановою КМУ від 27.05.2022 р. № 634.	Сер (2)	Сер (2)	Сер (4)	1. Проведення вибірових перевірок підрозділів поліції щодо виконання порядку надання в оренду нерухомого майна (службових приміщень, складів, гаражів тощо (наявність договорів оренди, вартість та умови оренди, сплату за комунальні послуги та енергоносії, які спожито суб'єктами господарювання при користуванні майном тощо)	Згідно з планом діяльності розробленим регіональними відділеннями ФДМУ (в частині перевірок наявності договорів оренди, вартості та умов оренди) Згідно графіка, розробленого НПУ (в частині перевірок и сплати за комунальні послуги)	УЛМТЗ (Анщук В.) ВЗК (Медведєв Р.) ЦЗ (Хацановський В.)	Не потребує додаткових фінансових витрат	Відповідні перевірки підрозділів поліції проведено			У складі комісії територіального органу поліції 26.02.2025 взято участь у проведенні інспектування службової діяльності відділу поліції № 1 (м. Овруч) Коростенського РУП та СПД №1 (с/мт Народичі) Коростенського РУП ГУНП в Житомирській області за напрямом порядку надання в оренду службових приміщень та дотримання лімітів використання енергоносіїв (вих. № 47070-2025 від 05.03.2025). Здійснено вибірову перевірку нерухомого майна переданого в оренду щодо відповідності зайнятих орендарями площ, зазначених у договорах оренди та цільового призначення, за якими використовується нерухоме майно (доповідна записка № 98547-2025 від 09.06.2025). Відшкодування комунальних послуг (де такі наявні) здійснюється орендарями - балансоутримувачу на підставі укладених договорів, відповідно рахунків, які щомісячно надаються до УФЗБО ГУНП. Також направлено службову телеграму (вих. № 95315-2025 від 03.06.2025) начальникам РУП, РВП, відділів, відділень поліції та секторів поліцейської діяльності, командирам стройових підрозділів ГУНП, ЦЗ ГУНП, відповідно до якої наголошено на неухильному дотриманні орендного законодавства (лист УЛМТЗ ГУНП від 26.06.2025 № 108052-2025).
				2. Можлива недоброчесність посадових осіб поліції	2. Навчання із доведенням типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства, а також ситуацій порушення спеціального законодавства, що можуть передувати або бути наслідками вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень				2. Включати до Плану діяльності внутрішнього аудиту підрозділів поліції питання, пов'язані з передачею в користування фізичним/ юридичним особам нерухомого майна (службових приміщень, складів, гаражів тощо), що належить до сфери управління НПУ (наявність договорів оренди, вартість та умови оренди, сплату за комунальні послуги та енергоносії, які спожито суб'єктами господарювання при користуванні майном тощо)	Постійно при створенні Плану	УЛМТЗ (Анщук В.) УФЗБО (Ковтун В.) ЦЗ (Хацановський В.)	Не потребує додаткових фінансових витрат	Відповідні питання включені до Плану			Включення до Плану діяльності внутрішнього аудиту підрозділів поліції питання, пов'язані з передачею в користування фізичним/ юридичним особам нерухомого майна, що належить до сфери управління НПУ належить до компетенції Національної поліції України (лист УЛМТЗ ГУНП від 26.06.2025 № 108052-2025).
									3. Додатково попереджати працівників поліції про відповідальність, за порушення антикорупційного законодавства	Постійно (при проведенні інструктажів, занять, тренінгів)	УЛМТЗ (Анщук В.) ЦЗ (Хацановський В.) Територіальні підрозділи ГУНП	Не потребує додаткових фінансових витрат	Відповідні попередження працівників поліції здійснено			ВЗК ГУНП підготував службову телеграму від 02.06.2025 № 94807-2025, відповідно до якої начальників структурних та територіальних підрозділів поліції ГУНП зобов'язано забезпечити обов'язкове попередження, в межах повноважень, підлеглого особового складу, при проведенні інструктажів, занять, тренінгів, про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства, в тому числі стосовно даного корупційного ризику, а також забезпечити щоквартальне доведення на оперативних нарадах підлеглим працівникам типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства та ситуацій порушення спеціального законодавства, що можуть передувати або бути наслідками вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень. Відповідними підрозділами ГУНП забезпечено виконання вимог службової телеграми.

18	VI. Управління матеріальними ресурсами	Можливі зловживання своїм службовим становищем посадовими особами поліції при здійсненні розрахунку суми відшкодування вартості предметів однострою	Можливість задоволення посадовими особами поліції приватного інтересу свого або на користь третіх осіб під час розрахунку суми відшкодування вартості предметів однострою особистого користування, строк носіння (експлуатації) яких не закінчився (оформлення довідки-розрахунку)	1. Недостатні існуючі методи контролю за порядком розрахунку суми відшкодування вартості предметів однострою	1. Регламентована процедура відшкодування вартості предметів однострою особистого користування, строк носіння (експлуатації) яких не закінчився, відповідно до Порядку забезпечення поліцейських одностроєм, затвердженого наказом МВС України від 12 вересня 2017 року № 772 «Про затвердження Порядку забезпечення поліцейських одностроєм».	Низ (1)	Серед (2)	Низ (2)	1. Включення до Плану діяльності внутрішнього аудиту та Програм внутрішнього аудиту підрозділів поліції питання стану відшкодування вартості предметів однострою особистого користування, строк носіння (експлуатації) яких не закінчився.	Постійно при створенні Плану	УФЗБО (Ковтун В.) УЛМТЗ (Анщук В.) ІЦЗ (Хацановський В.)	Не потребує додаткових фінансових витрат	Відповідний моніторинг проведено			Відображення в бухгалтерському обліку суми відшкодування здійснюється на підставі наказу про звільнення поліцейського із служби в поліції, у якому міститься інформація про відповідну суму відшкодування, згідно з пунктом 6 розділу V Порядку № 772 обліковується на субрахунок 041. УФЗБО контролює надходження сум за відшкодування речового майна звільненими поліцейськими (лист УФЗБО ГУНП від 24.06.2025 № 106268-2025). Встановлено 25 випадків відшкодування вартості предметів однострою особистого користування, строк носіння (експлуатації) яких не закінчився, саме: 22 - відшкодовано на загальну суму 104 354,89 грн; 3 випадки - матеріали передані до відділу правового забезпечення ГУНП в Житомирській області на загальну суму 23 023,10 грн для подальшого направлення матеріалів до суду. Включення до Плану діяльності внутрішнього аудиту та Програм внутрішнього аудиту підрозділів поліції питання стану відшкодування вартості предметів однострою особистого користування, строк носіння (експлуатації) яких не закінчився не належить до компетенції ГУНП в Житомирській області (лист УЛМТЗ ГУНП від 26.06.2025 № 108052-2025).
				2. Можлива недоброчесність посадових осіб поліції	2. Відомчий контроль керівників відповідного рівня за виконанням працівниками поліції.				2. Встановлення додаткового контролю з боку безпосередніх керівників (осіб визначених керівником) щодо правильності здійснення розрахунку суми відшкодування вартості предметів однострою особистого користування, строк носіння (експлуатації) яких не закінчився.	Постійно при визначенні суми відшкодування	УФЗБО (Ковтун В.) УЛМТЗ (Анщук В.) ІЦЗ (Хацановський В.)	Не потребує додаткових фінансових витрат	Відповідний організаційно-розпорядчий документ (доручення) розроблено			На виконання вимог доручення НПУ від 14.05.2025 № 71472/09-2025 "Про здійснення розрахунку суми відшкодування вартості предметів однострою особистого користування, строк носіння (експлуатації) яких не закінчився", керівництво УЛМТЗ ГУНП тримає на постійному контролі питання відшкодування вартості предметів однострою особистого користування, строк носіння (експлуатації) яких не закінчився (лист УЛМТЗ ГУНП від 26.06.2025 № 108052-2025).
					3. Навчання із доведенням типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства, а також ситуацій порушення спеціального законодавства, що можуть передувати або бути наслідками вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень.				3. Додатково попереджати посадових осіб поліції про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства	Постійно (при проведенні інструктажів, занять, тренінгів)	УЛМТЗ (Анщук В.) ІЦЗ (Хацановський В.) ВЗК (Медведєв Р.) Територіальні підрозділи ГУНП	Не потребує додаткових фінансових витрат	Відповідні додаткові попередження працівників поліції здійснено			ВЗК ГУНП підготовлено службову телеграму від 02.06.2025 № 94807-2025, відповідно до якої начальників структурних та територіальних підрозділів поліції ГУНП зобов'язано забезпечити обов'язкове попередження, в межах повноважень, підлеглого особового складу, при проведенні інструктажів, занять, тренінгів, про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства, в тому числі стосовно даного корупційного ризику, а також забезпечити щоквартальне доведення на оперативних нарадах підлеглим працівникам типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства та ситуацій порушення спеціального законодавства, що можуть передувати або бути наслідками вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень. Відповідними підрозділами ГУНП забезпечено виконання вимог службової телеграми.
19	VI. Управління матеріальними ресурсами	Можливі неправомірні дії працівників поліції під час використання службових транспортних засобів та їх обслуговування всупереч інтересам служби або в інтересах третіх осіб, з метою отримання неправомірної вигоди	Можливість використання службового транспорту працівником поліції не за призначенням, у особистих цілях або в інтересах третіх осіб, з метою отримання неправомірної вигоди (списання пального понад норми, приписки кілометражу, зайве списання коштів на проведення ремонтів транспорту тощо)	1. Недостатні існуючі методи контролю за експлуатацією службового транспорту у поліції	1. Регламентована процедура порядку використання, обслуговування та зберігання службового транспорту у поліції	Вис (3)	Вис (3)	Вис (9)	1. Встановлення GPS трекерів не менш ніж на 50% одиниць службових автомобілів органів Національної поліції України	30.06.27	УЛМТЗ (Анщук В.) ІЦЗ (Хацановський В.) УФЗБО (Ковтун В.)	Потребує додаткових фінансових витрат	GPS трекери не менш ніж на 50% одиниць службових автомобілів встановлено			GPS-трекери встановлюються при надходженні відповідного фінансування (лист УЛМТЗ ГУНП від 26.06.2025 № 108052-2025).
				2. Можлива недоброчесність працівника поліції	2. Навчання із доведенням типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства, а також ситуацій порушення спеціального законодавства, що можуть передувати або бути наслідками вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень				2. Встановлення контролю з боку безпосередніх керівників (осіб визначених керівником) щодо недопущення використання службових автомобілів працівниками поліції у особистих цілях, з використанням функцій виведення GPS трекерів в онлайн режимі на комп'ютер чи мобільний телефон	Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом)	УЛМТЗ (Анщук В.) ІЦЗ (Хацановський В.) УПІ (Шиманський В.) Структурні та територіальні підрозділи ГУНП	Потребує додаткових фінансових витрат	Забезпечено контроль за переміщенням службового транспорту шляхом використання GPS трекерів			Наказом ГУНП від 16.11.2023 № 1288 призначено відповідальних осіб за організацію моніторингу даних дорожніх листів та GPS-трекерів. Доповіда записка "Про результати моніторингу даних дорожніх листів та GPS-трекерів службових автомобілів ГУНП в Житомирській області за II квартал 2025 року буде надана у перших числах липня місяця 2025 року (лист УЛМТЗ ГУНП від 26.06.2025 № 108052-2025).
									3. Розробка організаційно-розпорядчого документа про посилення контролю керівництва підрозділів поліції за порядком використання, обслуговування та зберігання службового транспорту	30.06.2025	УЛМТЗ (Анщук В.) ІЦЗ (Хацановський В.)	Не потребує додаткових фінансових витрат	Відповідний організаційно-розпорядчий документ розроблено			Розроблено доручення ГУНП від 20.06.2025 № 104533-2025 "Про посилення контролю за порядком використання, обслуговування та зберігання службового автотранспорту" (лист УЛМТЗ ГУНП від 26.06.2025 № 108052-2025).
									4. Додатково попереджати працівників поліції про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства	Постійно (при проведенні інструктажів, занять, тренінгів)	Структурні та територіальні підрозділи ГУНП	Не потребує додаткових фінансових витрат	Відповідні додаткові попередження працівників поліції здійснено			ВЗК ГУНП підготовлено службову телеграму від 02.06.2025 № 94807-2025, відповідно до якої начальників структурних та територіальних підрозділів поліції ГУНП зобов'язано забезпечити обов'язкове попередження, в межах повноважень, підлеглого особового складу, при проведенні інструктажів, занять, тренінгів, про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства, в тому числі стосовно даного корупційного ризику, а також забезпечити щоквартальне доведення на оперативних нарадах підлеглим працівникам типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства та ситуацій порушення спеціального законодавства, що можуть передувати або бути наслідками вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень. Відповідними підрозділами ГУНП забезпечено виконання вимог службової телеграми.

20	VII. Управління фінансами	Припустиме невідображення у фінансовій звітності розпорядниками бюджетних коштів інформації про порушення, виявлені під час перевірок контролюючими органами	Посадові особи поліції, з метою задоволення приватного інтересу (уникнення відповідальності, продовження отримання неправомірної вигоди тощо) мають ймовірну можливість невідображення повної, правдивої та неупередженої інформації у т.ч. шляхом виправлення щодо фінансового стану та результатів діяльності у фінансовій звітності	1.Недостатня ефективність системи відомчого контролю.	1.Регламентована процедура порядку перевірок бюджетних коштів у НПУ (план заходів щодо посилення фінансової дисципліни у сфері управління бюджетними асигнуваннями та забезпечення цільового, ефективного і результативного використання коштів державного бюджету та форма здійснення контролю за використанням фінансових ресурсів)	Сер (2)	Сер (2)	Сер (4)	1.Проводити контрольні заходи щодо повноти відображення інформації розпорядниками бюджетних коштів про порушення, виявлені під час перевірок контролюючими органами (розробити та запровадити відповідні форми управлінської звітності)	Постійно при виявленні порушень	УФЗБО (Ковтун В.)	Не потребує додаткових фінансових витрат	Відповідні контрольні заходи запроваджено			ДФЗБО НПУ запроваджена форма 1-АВ1 у програмі МІА "Облік і звітність" наказом НПУ від 09.07.2024 № 759 "Про затвердження форм відомостей щодо контролю за використанням фінансових ресурсів у НПУ" для здійснення повноти відображення інформації розпорядниками бюджетних коштів про порушення, виявлені під час перевірок контролюючими органами (лист УФЗБО ГУНП від 24.06.2025 № 106268-2025).
				2 Можлива недоброчесність посадових осіб поліції	2.Направлення листів до підрозділів поліції щодо неухильного забезпечення цільового, ефективного і результативного використання коштів державного бюджету та форма здійснення контролю за використанням фінансових ресурсів.				2.Проводити додаткові навчання працівників поліції зі знання антикорупційного законодавства, з урахуванням внесених до нього змін а також ситуацій порушення спеціального законодавства, що можуть передувати або бути наслідками вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень	Щокварталу (до 1 числа наступного за звітним періодом)	ВЗК (Медведєв Р.) Структурні та територіальні підрозділи ГУНП	Не потребує додаткових фінансових витрат	Кількість проведених додаткових навчань			ВЗК ГУНП підготовлено доручення від 03.06.2025 № 95612-2025 "Про проведення додаткових занять-тренінгів зі знання антикорупційного законодавства" та затверджено графік проведення занять-тренінгів у режимі відеоконференції на платформі «ZOOM» з особовим складом структурних та територіальних підрозділів ГУНП з питань запобігання та протидії корупції. Так, 18.06.2025 проведено заняття на тему "Корупційні ризики під час управління фінансами" з працівниками УФЗБО ГУНП. На занятті були присутні 20 працівників управління.
									3.Додатково попереджати працівників поліції про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства	Постійно (при проведенні інструктажів, занять, тренінгів)	ВЗК (Медведєв Р.) Структурні та територіальні підрозділи ГУНП	Не потребує додаткових фінансових витрат	Відповідні додаткові попередження працівників поліції здійснено			ВЗК ГУНП підготовлено службову телеграму від 02.06.2025 № 94807-2025, відповідно до якої начальників структурних та територіальних підрозділів поліції ГУНП зобов'язано забезпечити обов'язкове попередження, в межах повноважень, підлеглого особового складу, при проведенні інструктажів, занять, тренінгів, про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства, в тому числі стосовно даного корупційного ризику, а також забезпечити щоквартальне доведення на оперативних нарадах підлеглим працівникам типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства та ситуацій порушення спеціального законодавства, що можуть передувати або бути наслідками вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень. Відповідними підрозділами ГУНП забезпечено виконання вимог службової телеграми.
21	VII. Управління фінансами	Внесення недостовірних даних в розрахунок винагороди за час безпосередньої участі в бойових діях або заходах, під час проходження служби поліцейських (далі – Розрахунок), який є підставою для нарахування додаткової винагороди та її подальшої виплати	Задоволення приватного інтересу посадовими особами поліції, при наданні до підрозділу кадрового забезпечення органів (підрозділів) поліції розрахунку винагороди за час безпосередньої участі в бойових діях або заходах, під час проходження служби поліцейських (підтвердних документів на виплату додаткової винагороди поліцейським	1 Недостатній рівень обізнаності посадових осіб поліції з питань нарахування та виплати додаткової винагороди поліцейським		Сер (2)	Сер (2)	Сер (4)	1. Додатково попереджати працівників поліції про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства	Постійно (при проведенні інструктажів, занять, тренінгів)	ВЗК (Медведєв Р.) Структурні та територіальні підрозділи ГУНП	Не потребує додаткових фінансових витрат	Відповідні додаткові попередження працівників поліції здійснено			ВЗК ГУНП підготовлено службову телеграму від 02.06.2025 № 94807-2025, відповідно до якої начальників структурних та територіальних підрозділів поліції ГУНП зобов'язано забезпечити обов'язкове попередження, в межах повноважень, підлеглого особового складу, при проведенні інструктажів, занять, тренінгів, про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства, в тому числі стосовно даного корупційного ризику, а також забезпечити щоквартальне доведення на оперативних нарадах підлеглим працівникам типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства та ситуацій порушення спеціального законодавства, що можуть передувати або бути наслідками вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень. Відповідними підрозділами ГУНП забезпечено виконання вимог службової телеграми.
22	VII. Управління фінансами	Можливе недотримання відповідності напрямів використання державних коштів розпорядниками бюджетних коштів при адресному фінансуванні	Ймовірність зловживання посадовою особою поліції службовим становищем при витраті бюджетних коштів за напрямом, відмінним від визначених адресним фінансуванням	1.Недостатня ефективність системи відомчого контролю	1.Регламентована процедура використання державних коштів розпорядниками бюджетних коштів у НПУ (план заходів щодо посилення фінансової дисципліни у сфері управління бюджетними асигнуваннями та забезпечення цільового, ефективного і результативного використання коштів державного бюджету та форма здійснення контролю за використанням фінансових ресурсів)	Сер (2)	Сер (2)	Сер (4)	1.Проводити контрольні заходи щодо дотримання розпорядниками бюджетних коштів своєчасності та напрямів використання адресно виділених державних коштів для конкретних цілей ресурсного оснащення шляхом постійного моніторингу в Автоматизованій системі обліку та управління господарськими процесами НПУ	Постійно при використанні адресно виділених державних коштів	УФЗБО (Ковтун В.) Територіальні підрозділи ГУНП	Не потребує додаткових фінансових витрат	Відповідні контрольні заходи запроваджено			При складанні річної та проміжної фінансової та бюджетної звітності ГУНП в Житомирській області дотримується вимог нормативно правових актів з питань ведення бухгалтерського обліку та методологічних підходів до відображення в обліку господарських операцій при застосуванні кореспонденції субрахунків бухгалтерського обліку. Посилено контроль щодо недопущення порушень в частині Порядку казначейського обслуговування державного бюджету за витратами, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 24 грудня 2012 року № 1407. Забезпечено посилений контроль та моніторинг повноти подання та відповідності інформації даним щодо результатів контрольних заходів, а також виконання і впровадження рекомендацій за результатами перевірок контролюючих суб'єктів. З метою здійснення дієвого контролю за використанням адресного фінансування у системі Національної поліції в МІА «Облік та звітність» у травні 2025 року було запроваджено електронну форму звітності № 1-АФ «Відомість отримання бюджетних асигнувань міжрегіональним територіальним органом, територіальним органом або державною установою на адресні виділення НПУ для конкретних цілей ресурсного оснащення» (лист УФЗБО ГУНП від 24.06.2025 № 106268-2025).

				2. Недостатній рівень знань антикорупційного законодавства					2. Додатково попереджати працівників поліції про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства	Постійно (при проведенні інструктажів, занять, тренінгів)	ВЗК (Медведєв Р.) Структурні та територіальні підрозділи ГУНП	Не потребує додаткових фінансових витрат	Відповідні додаткові попередження працівників поліції здійснено			ВЗК ГУНП підготовлено службову телеграму від 02.06.2025 № 94807-2025, відповідно до якої начальників структурних та територіальних підрозділів поліції ГУНП зобов'язано забезпечити обов'язкове попередження, в межах повноважень, підлеглого особового складу, при проведенні інструктажів, занять, тренінгів, про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства, в тому числі стосовно даного корупційного ризику, а також забезпечити щоквартальне доведення на оперативних нарадах підлеглим працівникам типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства та ситуацій порушення спеціального законодавства, що можуть передувати або бути наслідками вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень. Відповідними підрозділами ГУНП забезпечено виконання вимог службової телеграми.
23	VIII. Проведення закупівель	Недопостачання товарів (робіт/ послуг), приймання продукції (робіт/ послуг), які не відповідають умовам договору	Можливість задоволення відповідальними посадовими особами поліції (замовником товарів робіт/ послуг), приватного інтересу свого або на користь третіх осіб, під час підписання ними документів про належне виконання договору і фактичне ігнорування порушень, допущених виконавцем (завищення обсягів та вартості будівельних/ремонтних робіт і закуплених матеріалів, товарів і послуг, у т.ч. за рахунок застосування найдорожчих матеріалів (виробів) при опрацюванні проєктів та наданні застосування більш дешевших матеріалів (виробів) під час фактичного виконання таких робіт	1. Наявність приватного інтересу посадових осіб	1. Відомчий контроль керівників відповідного рівня за постачанням товарів (робіт/ послуг)	Вис (3)	Вис (3)	Вис (9)	1. Аналіз проєктно-кошторисної документації на предмет дотримання вимог законодавства, кошторисних норм, ДСТУ, ДБН та правил визначення вартості будівельних матеріалів, товарів, робіт і послуг, що закуповуються із застосуванням електронної системи ProZorro.	Постійно при надходженні матеріалів для аналізу	УЛМТЗ (Анщук В.) ЦЗ (Хацановський В.) УФЗБО (Ковтун В.)	Не потребує додаткових фінансових витрат	Проведено аналіз проєктно-кошторисної документації, надано відповідні висновки, роз'яснення або зауваження			ГУНП в Житомирській області чітко дотримується затвердженого пооб'єктного плану розподілу асигнувань на 2025 рік на проведення капітального будівництва, ремонту, реконструкції (реставрації), також усі проведені заходи щодо планування робіт на об'єктах виконуються виключно з врахуванням вимог листа НПУ від 14.01.2022 № 497/09/31-2020, що вимагає погодження переліку документації на будівництво та листа від 10.02.2025 № 21653/09-2025 про організацію перевірки проєктно-кошторисної документації (далі - ПКД), що передбачає аналіз ПКД на етапі проєктування фахівцями Національної поліції на предмет дотримання вимог законодавства, кошторисних норм, ДСТУ, ДБН та Правил визначення вартості будівництва. Згідно плану фінансування на 2025 рік заплановано проведення капітального ремонту на трьох об'єктах нерухомого майна ГУНП в Житомирській області. Попереду, на етапі проєктування ПКД надіслася на перевірку та погодження до НПУ, що підтверджується листуванням: листи на погодження ПКД до НПУ: № 33196-2025 від 07.02.2025, № 84887-2025 від 15.04.2025, № 89803-2025 від 21.04.2025, листи - відповіді про розгляд документації Національною поліцією України № 59253-2025 від 22.04.2025, № 63301-2025 від 29.04.2025, що підтверджують відсутність заперечень та зауважень у розроблений проєктно - кошторисній документації, яка виготовлена з дотриманням вимог законодавства України. На усі об'єкти будівництва в наявності виготовлена ПКД затверджена відповідно до Порядку затвердження проєктів будівництва і проведення їх експертизи, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 травня 2011 року №560 (лист УЛМТЗ ГУНП від 26.06.2025 № 108052-2025).
				2. Можлива недоброчесність посадових осіб поліції	2. Дотримання наказів та розпоряджень НПУ				2. Забезпечення керівництвом підрозділів поліції проведення внутрішнього аудиту виконання укладених відповідних договорів.	Постійно при виконанні договорів	УЛМТЗ (Анщук В.) ЦЗ (Хацановський В.) УФЗБО (Ковтун В.)	Не потребує додаткових фінансових витрат	Відповідні аудити проведені			Відповідальним працівникам центру забезпечення ГУНП та представником замовника - інженером з технічного нагляду постійно здійснюється контроль за ходом виконання робіт на об'єктах, здійснюються заміри фактично виконаних робіт на підставі актів (форма КБ-2а), наданих виконавцем, що засвідчуються підписами відповідальних осіб; здійснюється контроль за витроченням матеріальними ресурсами (лист УЛМТЗ ГУНП від 26.06.2025 № 108052-2025).
				3. Невстановлення контролю (або недостатній контроль) за виконанням договору	3. Попередження посадових осіб поліції про недопущення порушення законодавства щодо здійснення публічних закупівель та антикорупційного законодавства				3. Проводити додаткові навчання працівників поліції зі знання антикорупційного законодавства.	Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом)	ВЗК (Медведєв Р.) УЛМТЗ (Анщук В.) ЦЗ (Хацановський В.)	Не потребує додаткових фінансових витрат	Проведені додаткові навчання із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства			ВЗК ГУНП підготовлено доручення від 03.06.2025 № 95612-2025 "Про проведення додаткових занять-тренінгів зі знання антикорупційного законодавства" та затверджено графік проведення занять-тренінгів у режимі відеоконференції на платформі «ZOOM» з особовим складом структурних та територіальних підрозділів ГУНП з питань запобігання та протидії корупції. Так, 19.06.2025 проведено заняття на тему "Корупційні ризики під час проведення закупівель" з працівниками відділу з організації закупівель УЛМТЗ, відділення комунально-експлуатаційного забезпечення ЦЗ, УФЗБО. На занятті були присутні 29 працівників зазначених підрозділів поліції.
24	VIII. Проведення закупівель	Завищення очікуваної вартості закупівлі	З метою можливого отримання посадовими особами поліції (УО) незаконної винагороди («отката») від попередньо визначеного учасника процедури, здійснюється надання необґрунтованих переваг для визначення його переможцем, шляхом прописання у тендерної документації необхідних умов, які забезпечать замовнику можливість відилучення учасників-конкурентів та перемогу попередньо визначеного учасника, а саме : - запровадження у складі тендерної пропозиції так званої «математики», яка полягає у штучному збільшенні очікуваної вартості предмета закупівлі шляхом створення «червоних ліній» (із замовником попередньо узгоджується перелік товарів, які фактично після укладання договорів не поставлятимуться); - завищення вартості інших груп товарів, які будуть фактично	1. Дискреційні повноваження посадових осіб поліції при визначенні переваги процедур закупівель	1. Проведення процедур закупівель виключно в електронній системі ProZorro із залученням фахівців внутрішньої безпеки та внутрішнього аудиту	Вис (3)	Вис (3)	Вис (9)	1. Моніторинг цін при здійсненні закупівель посадовими особами поліції (УО), з обов'язковим наданням результатів моніторингу у складі обґрунтування необхідності внесення закупівлі до Річного плану	Постійно згідно з графіком проведення закупівель	УЛМТЗ (Анщук В.) ЦЗ (Хацановський В.) ВЗК (Медведєв Р.)	Не потребує додаткових фінансових витрат	Відповідний моніторинг цін проведено			Розрахунок очікуваної вартості товарів визначається відповідно до Примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, яка затверджена наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 18.02.2020 № 275 шляхом проведення моніторингу цін, аналізу інформацію про ціни в у відкритих інформаційних джерелах в мережі Інтернет, аналізі цінової інформації з реального ринку товару, та на підставі комерційних пропозицій. Інформація про проведення закупівель обов'язково вноситься в Річний план закупівель (лист УЛМТЗ ГУНП від 26.06.2025 № 108052-2025).
				2. Можлива недоброчесність посадових осіб поліції	2. Тренінги із доведенням типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства, а також ситуацій порушення спеціального законодавства, що можуть передувати або бути наслідками вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, з попередженням працівників поліції про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства				2. Розробити внутрішній порядок закупівель, із врахуванням дії воєнного стану, з визначенням детального розподілу прав і обов'язків посадових осіб поліції (УО), визначення системи контролю за прийняттям рішень, із обов'язковим залученням працівника уповноваженого підрозділу (уповноважену особу) з питань запобігання та виявлення корупції	30.08.2025	УЛМТЗ (Анщук В.) ЦЗ (Хацановський В.) ВПЗ (Зотов А., пр.доп.) ВЗК (Медведєв Р.)	Не потребує додаткових фінансових витрат	Розроблений відповідний порядок закупівель			Внутрішній порядок закупівель із врахуванням дії воєнного стану регулюється наказом ГУНП від 20.12.2021 №1386 «Про затвердження Порядку договірної роботи ГУНП в Житомирській області в період дії воєнного стану із залученням працівника уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції» (лист УЛМТЗ ГУНП від 26.06.2025 № 108052-2025).

			поставляться за завищеними цінами.	3.Недосконала система відомчого контролю					3.Використання аналітичних модулів для моніторингу цін (bi.prozorro.org, clarity-project.info, ascp-ua.org)	Постійно при проведенні закупівель	УЛМТЗ (Анщук В.) ЦЗ (Хацановський В.)	Потребує додаткових фінансових витрат	Відповідні аналітичні модулі використані			ГУНП в Житомирській області використовуються аналітичний модуль для моніторингу цін - bi.prozorro.org (лист УЛМТЗ ГУНП від 26.06.2025 № 108052-2025).
									4.Додатково попереджати посадових осіб поліції (УО) про відповідальність, яка настає за порушення законодавства щодо здійснення закупівель та антикорупційного законодавства	Постійно перед проведенням закупівлі	УЛМТЗ (Анщук В.) ЦЗ (Хацановський В.)	Не потребує додаткових фінансових витрат	Відповідні додаткові попередження здійснено			ВЗК ГУНП підготовлено службову телеграму від 02.06.2025 № 94807-2025, відповідно до якої начальників структурних та територіальних підрозділів поліції ГУНП зобов'язано забезпечити обов'язове попередження, в межах повноважень, підлеглого особового складу, при проведенні інструктажів, занять, тренінгів, про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства, в тому числі стосовно даного корупційного ризику, а також забезпечити щоквартальне доведення на оперативних нарадах підлеглим працівникам типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства та ситуацій порушення спеціального законодавства, що можуть передувати або бути наслідками вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень. Відповідними підрозділами ГУНП забезпечено виконання вимог службової телеграми.
25	VIII. Проведення закупівель	Можливе прийняття необґрунтованих рішень про визначення переможців закупівель при процедурах відкритих торгів з особливостями	Можливість задоволення посадовими особами поліції (УО) приватного інтересу свого або на користь третіх осіб при прийнятті рішень про визначення переможців закупівель при процедурах відкритих торгів з особливостями пропозиції яких не відповідали умовам тендерних документів	1.Дискреційні повноваження посадових осіб поліції при визначенні переможця процедур закупівель	1.Проведення процедур відкритих торгів виключно в електронній системі закупівель Prozorro із залученням фахівців внутрішньої безпеки, внутрішнього аудиту, правового департаменту та управління запобігання корупції.	Вис (3)	Вис (3)	Вис (9)	1. Для проведення якісного аналізу контрагентів та тендерних пропозицій, внести зміни в нормативні документи, що регламентують діяльність у сфері закупівель в НПУ, щодо необхідності залучення працівників уповноваженого підрозділу (уповноважену особу) з питань запобігання та виявлення корупції (УЗК, В(С)ЗК)	31.08.25	УЛМТЗ (Анщук В.) ВПЗ (Зотов А.) (пр.доп.) УФЗБО (Ковтун В.) ВЗК (Медведєв Р.) Територіальні підрозділи ГУНП	Не потребує додаткових фінансових витрат	Відповідні зміни внесені			Відповідно до Порядку договірної роботи від 20.12.2021 № 1386 працівник уповноваженого підрозділу з питань запобігання та виявлення корупції проводить аналіз та дослідження контрагентів та погоджує укладення договорів (лист УЛМТЗ ГУНП від 26.06.2025 № 108052-2025).
				2.Можлива недоброчесність посадових осіб поліції	2.Забезпечення належного документування всіх прийнятих рішень в рамках процедур закупівель.				2. Складання службових записок про розгляд та кваліфікаційну оцінку тендерних пропозицій	В межах та строках, визначених законодавством та розпорядчими документами НПУ	УЛМТЗ (Анщук В.) ВПЗ (Зотов А., пр.доп.) УФЗБО (Ковтун В.) ЦЗ (Хацановський В.) ВЗК (Медведєв Р.)	Не потребує додаткових фінансових витрат	Відповідні службові записки складені			Кваліфікаційна оцінка тендерних пропозицій проводиться Уповноваженою особою, з врахуванням доповідних записок структурного підрозділу, який виступає ініціатором проведення закупівлі (лист УЛМТЗ ГУНП від 26.06.2025 № 108052-2025).
				3.Недосконала система відомчого контролю					3.Проводити додаткові навчання працівників поліції зі знання антикорупційного законодавства, з врахуванням внесення до нього змін	Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом)	ВЗК (Медведєв Р.) УЛМТЗ (Анщук В.) ЦЗ (Хацановський В.) УФЗБО (Ковтун В.) Територіальні підрозділи ГУНП	Не потребує додаткових фінансових витрат	Проведені додаткові навчання із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства			ВЗК ГУНП підготовлено доручення від 03.06.2025 № 95612-2025 "Про проведення додаткових занять-тренінгів зі знання антикорупційного законодавства" та затверджено графік проведення занять-тренінгів у режимі відеоконференції на платформі «ZOOM» з особовим складом структурних та територіальних підрозділів ГУНП з питань запобігання та протидії корупції. Так, 19.06.2025 проведено заняття на тему "Корупційні ризики під час проведення закупівель" з працівниками відділу з організації закупівель УЛМТЗ, відділення комунально-експлуатаційного забезпечення ЦЗ, УФЗБО. На занятті були присутні 29 працівників зазначених підрозділів поліції.
26	VIII. Проведення закупівель	Необґрунтоване застосування переговорної процедури закупівлі	Можливість задоволення посадовими особами поліції (УО) приватного інтересу свого або на користь третіх осіб при прийнятті рішень про проведення переговорних процедур без наявності правових підстав, передбачених ст. 40 Закону України «Про публічні закупівлі», для уникнення конкурентних та прозорих процедур	1. Можлива недоброчесність посадових осіб поліції поліції (УО)	1. Ведення таємних закупівель із залученням до вивчення комерційних пропозицій уповноважених підрозділів НПУ, оформлення результатів аналізу в документах службової діяльності із аргументацією	Сер (2)	Сер (2)	Сер (4)	1. Використання аналітичних інструментів, які допоможуть підтвердити або спростувати необхідність застосування переговорної процедури закупівлі, з метою проведення дослідження наявності чи відсутності конкуренції на ринку (bi.prozorro.org, clarity-project.info або інші аналітичні інструменти)	Постійно при проведенні закупівель	УЛМТЗ (Анщук В.) ЦЗ (Хацановський В.)	Потребує додаткових фінансових витрат	Відповідні аналітичні інструменти використані			На час ведення воєнного стану переговорні процедури не передбачені, відповідно до Постанови КМУ №1178 від 12 жовтня 2022 року (лист УЛМТЗ ГУНП від 26.06.2025 № 108052-2025).
				2. Недосконала система відомчого контролю					2. Оформлення підписки на відповідні юридичні платформи з метою підвищення кваліфікації відповідальних осіб у сфері державних закупівель	Щорічно до 31 грудня	УЛМТЗ (Анщук В.) ЦЗ (Хацановський В.) ВПЗ (Зотов А., пр.доп.) ВЗК (Медведєв Р.)	Не потребує додаткових фінансових витрат	Відповідна підписка оформлена			Оформлена підписка на "Радник у сфері публічних закупівель" https://radnuk.com.ua/category/praktyka_zakupivel/ (лист УЛМТЗ ГУНП від 26.06.2025 № 108052-2025).
									3.Проводити додаткові навчання працівників поліції зі знання антикорупційного законодавства	Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом)	ВЗК (Медведєв Р.) УЛМТЗ (Анщук В.) ЦЗ (Хацановський В.)	Не потребує додаткових фінансових витрат	Проведені додаткові навчання із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства			ВЗК ГУНП підготовлено доручення від 03.06.2025 № 95612-2025 "Про проведення додаткових занять-тренінгів зі знання антикорупційного законодавства" та затверджено графік проведення занять-тренінгів у режимі відеоконференції на платформі «ZOOM» з особовим складом структурних та територіальних підрозділів ГУНП з питань запобігання та протидії корупції. Так, 19.06.2025 проведено заняття на тему "Корупційні ризики під час проведення закупівель" з працівниками відділу з організації закупівель УЛМТЗ, відділення комунально-експлуатаційного забезпечення ЦЗ, УФЗБО. На занятті були присутні 29 працівників зазначених підрозділів поліції.
27	VIII. Проведення закупівель	Можливе ухилення від проведення тендерних закупівель шляхом штучного розбиття предмета для укладення прямого договору або застосування спрощеної закупівлі	Посадові особи поліції (УО) використовуючи службові повноваження можуть вимагати, прийняти пропозицію, обіцянку або одержати неправомірну вигоду за умисне ухилення від проведення тендерних закупівель, шляхом штучного розбиття предмета закупівлі на різні коди економічної	1.Можлива недоброчесність посадових осіб поліції (УО)	1.Створені захищені канали для у т.ч. повідомлення про можливі корупційні правопорушення у процедурі закупівлі, які надходять уповноваженому підрозділу (уповноваженій особі) з питань запобігання та виявлення корупції	Вис (3)	Вис (3)	Вис (9)	1. Здійснення аналізу Річного плану на предмет наявності ознак поділу закупівлі одного виду послуг або товарів на декілька окремих закупівель, з метою «оминути» застосування процедури відкритих торгів	Щорічно при розробці плану	УЛМТЗ (Анщук В.) ЦЗ (Хацановський В.) УФЗБО (Ковтун В.) ВЗК (Медведєв Р.)	Не потребує додаткових фінансових витрат	Відповідний аналіз здійснено			Здійснюється постійний аналіз потреб, які подаються структурними підрозділами щодо проведення закупівель товарів, робіт і послуг, які замовник планує придбати в межах певної процедури закупівлі, з метою уникнення поділу предметів закупівлі. Замовник визначає предмет закупівлі відповідно до Національного класифікатора України ДК 021:2015 і не може ділитися його на частини (лист УЛМТЗ ГУНП від 26.06.2025 № 108052-2025).

			класифікації та подальшого укладання великої кількості договорів, , які дають змогу замінити одну конкурентну процедуру закупівлі на більшу кількість неконкурентних процедур закупівель (прямі договори) або застосування спрощених закупівель	2.Дискреційні повноваження посадових осіб поліції (УО) під час підготовки тендерної документації	2.Тренінги із вивчення антикорупційного законодавства, із попередженням працівників поліції про відповідальність, яка настає за його порушення				2. Використання аналітичних модулів для аналізу закупівель (bi.prozorro.org, clarity-project.info, ascm-ua.org)	Постійно при проведенні закупівель	УЛМТЗ (Анщук В.) ЦЗ (Хацаповський В.) УФЗБО (Ковтун В.) ВЗК (Медведєв Р.)	Потребує додаткових фінансових витрат	Відповідні аналітичні модулі використані			Для аналізу закупівель та моніторингу ціни використовуються аналітичний модуль bi.prozorro.org (лист УЛМТЗ ГУНП від 26.06.2025 № 108052-2025).
				3.Недостатня система відомчого контролю					3.Проводити додаткові навчання працівників поліції зі знання антикорупційного законодавства, з врахуванням внесення до нього змін	Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом)	ВЗК (Медведєв Р.) УЛМТЗ (Анщук В.) ЦЗ (Хацаповський В.)	Не потребує додаткових фінансових витрат	Проведені додаткові навчання із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства			ВЗК ГУНП підготовлено доручення від 03.06.2025 № 95612-2025 "Про проведення додаткових занять-тренінгів зі знання антикорупційного законодавства" та затверджено графік проведення занять-тренінгів у режимі відеоконференції на платформі «ZOOM» з особовим складом структурних та територіальних підрозділів ГУНП з питань запобігання та протидії корупції. Так, 19.06.2025 проведено заняття на тему "Корупційні ризики під час проведення закупівель" з працівниками відділу з організації закупівель УЛМТЗ, відділення комунально-експлуатаційного забезпечення ЦЗ, УФЗБО. На занятті були присутні 29 працівників зазначених підрозділів поліції.
28	IX. Надання адміністративних послуг	Можливі зловживання службовими повноваженнями працівниками поліції під час надання інших послуг, які надаються згідно з основою діяльності, пов'язаних з безпекою дорожнього руху та експлуатацією автомобільних доріг	Посадові особи поліції використовуючи службові повноваження можуть, вимагати, прийняти пропозицію, обідку або одержати неправомірну вигоду за прискорення термінів або безпідставне надання послуг, які надаються згідно з основою діяльності, пов'язаних з безпекою дорожнього руху та експлуатацією автомобільних доріг, а саме вказаних у пунктах 40-43 Постанови КМУ від 4.06.2007 № 795 «Про затвердження переліку платних послуг, які надаються підрозділами Міністерства внутрішніх справ, Національної поліції та Державної міграційної служби, і розміру плати за їх надання»	1. Можлива недоборочесність працівника поліції під час надання таких послуг	1. Навчання із доведенням типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства, а також ситуацій порушення спеціального законодавства, що можуть передувати або бути наслідками вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень	Вис (3)	Вис (3)	Вис (9)	1. Розробка доручення (наказу) по забезпеченню контролю керівництвом підрозділів поліції за дотриманням посадовими особами поліції порядку надання інших послуг, які надаються згідно з основою діяльності, пов'язаних з безпекою дорожнього руху та експлуатацією автомобільних доріг	31.12.2025	УПД (Насіров З.) ВПЗ (Зотов А., пр.доп.) УЛАП (Симон О.) Територіальні підрозділи ГУНП	Не потребує додаткових фінансових витрат	Відповідне доручення (наказ) підготовлено			Відповідно до Положення про Головне управління Національної поліції в Житомирській області, затвердженого наказом Національної поліції від 06.11.2015 № 22 (зі змінами наказ НПУ від 10.06.2020 № 431), управлінням превентивної діяльності та територіальними органами поліції платні послуги визначені у пунктах 40-43 Постанови КМУ від 04.06.2007 № 795 «Про затвердження платних послуг, які надаються підрозділами Міністерства внутрішніх справ, Національної поліції та Державної міграційної служби, і розміру плати за їх надання» не надаються. Вказані функції віднесені виключно до компетенції Департаменту патрульної поліції НПУ (лист УПД ГУНП від 30.06.2025 № 109907-2025).
									2.Проведення перевірок керівництвом або спеціально визначеними працівниками, порядку надання посадовими особами поліції відповідних адміністративних послуг	Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом)	УПД (Насіров З.) ВЗК (Медведєв Р.)	Не потребує додаткових фінансових витрат	Відповідні перевірки проведено, згідно графіку			Відповідно до Положення про Головне управління Національної поліції в Житомирській області, затвердженого наказом Національної поліції від 06.11.2015 № 22 (зі змінами наказ НПУ від 10.06.2020 № 431), управлінням превентивної діяльності та територіальними органами поліції платні послуги визначені у пунктах 40-43 Постанови КМУ від 04.06.2007 № 795 «Про затвердження платних послуг, які надаються підрозділами Міністерства внутрішніх справ, Національної поліції та Державної міграційної служби, і розміру плати за їх надання» не надаються. Вказані функції віднесені виключно до компетенції Департаменту патрульної поліції НПУ (лист УПД ГУНП від 30.06.2025 № 109907-2025).
									3. Розмістити на офіційних сайтах підрозділів поліції інформацію щодо переліку необхідних документів для отримання відповідних адміністративних послуг, строки виконання тощо	Постійно при запровадженні послуг	УПД (Насіров З.) ВК (Сілецька В.)	Не потребує додаткових фінансових витрат	Відповідна інформація на офіційних сайтах підрозділів поліції розміщена			Відповідно до Положення про Головне управління Національної поліції в Житомирській області, затвердженого наказом Національної поліції від 06.11.2015 № 22 (зі змінами наказ НПУ від 10.06.2020 № 431), управлінням превентивної діяльності та територіальними органами поліції платні послуги визначені у пунктах 40-43 Постанови КМУ від 04.06.2007 № 795 «Про затвердження платних послуг, які надаються підрозділами Міністерства внутрішніх справ, Національної поліції та Державної міграційної служби, і розміру плати за їх надання» не надаються. Вказані функції віднесені виключно до компетенції Департаменту патрульної поліції НПУ (лист УПД ГУНП від 30.06.2025 № 109907-2025).
									4.Додатково попереджати посадових осіб поліції про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства	Постійно (при проведенні інструктажів, занять, тренінгів)	УПД (Насіров З.) ВЗК (Медведєв Р.) Територіальні підрозділи ГУНП	Не потребує додаткових фінансових витрат	Відповідні додаткові попередження здійснено			ВЗК ГУНП підготовлено службовою телеграму від 02.06.2025 № 94807-2025, відповідно до якої начальників структурних та територіальних підрозділів поліції ГУНП зобов'язано забезпечити обов'язкове попередження, в межах повноважень, підлеглого особового складу, при проведенні інструктажів, занять, тренінгів, про відповідальність, яка настає за порушення антикорупційного законодавства, в тому числі стосовно даного корупційного ризику, а також забезпечити щоквартальне доведення на оперативних нарадах підлеглим працівникам типових ситуацій порушення антикорупційного законодавства та ситуацій порушення спеціального законодавства, що можуть передувати або бути наслідками вчинення корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень. Відповідними підрозділами ГУНП забезпечено виконання вимог службової телеграми.
29	X. Управління персоналом	Можливість задоволення приватного інтересу посадовими особами поліції під час проведення класифікації посад державної служби	Можливість задоволення посадовими особами поліції приватного інтересу свого або на користь третіх осіб під час прийняття рішень та підготовки матеріалів для проведення класифікації посад державної служби. Така можливість може виникати під час проведення повторної класифікації посад державної служби керівником структурного підрозділу, службою управління персоналом, у разі відсутності зовнішнього контролю.	1. Завищення критеріїв класифікації посад державної служби з метою підвищення рівня оплати праці		Низ (1)	Серед (2)	Низ (2)	1. Проведення повторної класифікації посад державної служби здійснювати після розгляду відповідного питання на тимчасовій комісії з питань проведення повторної класифікації посад державної служби в центральному органі управління поліції, територіальних (у тому числі міжрегіональних) органах Національної поліції України	Постійно після проведення засідання відповідної комісії	УКЗ (Моніч М.)	Не потребує додаткових фінансових витрат	Повторна класифікація посад державної служби проведено після розгляду відповідного питання на тимчасовій комісії з питань проведення повторної класифікації посад			У зв'язку з набранням чинності постанови Кабінету Міністрів України від 01.04.2025 № 369, погодження результатів класифікації посад державної служби здійснюється НАДС. У свою чергу, ГУНП в Житомирській області переглянуто функціонал підрозділу органу та основні завдання й функції за посадами працівників категорії "державний службовець". За результатами проведеної роботи пропозиції направлені до центрального органу Національної поліції листом від 26.06.2025 № 139766-2025 (лист УКЗ ГУНП від 27.06.2025 № 108532-2025).
									2. Проводити додаткові навчання працівників поліції зі знання антикорупційного законодавства, з врахуванням внесення до нього змін	Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом)	ВЗК (Медведєв Р.) Структурні та територіальні підрозділи ГУНП	Не потребує додаткових фінансових витрат	Проведені додаткові навчання із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства			ВЗК ГУНП підготовлено доручення від 03.06.2025 № 95612-2025 "Про проведення додаткових занять-тренінгів зі знання антикорупційного законодавства" та затверджено графік проведення занять-тренінгів у режимі відеоконференції на платформі «ZOOM» з особовим складом структурних та територіальних підрозділів ГУНП з питань запобігання та протидії корупції. Так, 20.06.2025 проведено заняття на тему "Управління персоналом" з працівниками УКЗ та УТІ ГУНП. На занятті були присутні 38 працівників зазначених підрозділів поліції.

30	Х. Управління персоналом	Можливість зловживання з боку посадових осіб поліції під час відбору кандидатів на посади в підрозділи, які відповідно до посадових інструкцій проводять перевірки службової діяльності органів (підрозділів) поліції	Ураховуючи відсутність процедури проведення конкурсного відбору, виникає потенційна можливість задоволення посадовими особами поліції приватного інтересу (свого або на користь третіх осіб) при прийнятті рішень про призначення окремих осіб на посади зазначеної категорії	1. Відсутність контролю доброчесності кандидатів на посади зазначеної категорії		Сер (2)	Сер (2)	Сер (4)	1. Проведення оцінки рівня володіння кандидатами антикорупційним законодавством шляхом проведення відповідного тестування під час перевірки знання нормативних документів у межах їхньої професійної діяльності	Постійно при вивченні кандидата на посаду	УКЗ (Моніч М.) УПГ (Шиманський В.) Територіальні підрозділи ГУНП	Не потребує додаткових фінансових витрат	Оцінку рівня проведено			Відповідно до розробленого відділом запобігання корупції доручення ГУНП від 04.02.2025 № 29282-2025, запроваджено обов'язкове проходження семінар-тренінгу "Розбудова доброчесності в практичній діяльності поліції" та отримання відповідного сертифікату поліцейськими, які призначаються на керівні посади вперше, а також щорічне проходження особовим складом ГУНП даного семінар-тренінгу. У свою чергу, ВЗК ГУНП забезпечується ведення обліку наявності таких сертифікатів та їх надсилання до управління кадрового забезпечення ГУНП з метою долучення до особових справ працівників Головного управління. Станом на кінець звітного періоду 932 поліцейських отримали відповідні сертифікати.
									2.Виявлення потенційних ризиків на етапі відбору шляхом перевірки доброчесності кандидатів, зокрема, за допомогою опитування з використанням поліграфа	31.12.2025	УКЗ (Моніч М.) УПГ (Шиманський В.) ВЗК (Медведєв Р.)	Не потребує додаткових фінансових витрат	Відповідний алгоритм перевірки доброчесності розроблено			З метою проведення опитування особи, а саме: отримання інформації ймовірного характеру, яку іншим способом отримати неможливо, для з'ясування ступеня її достовірності та повноти, отримання додаткових відомостей, для забезпечення виконання завдань та комплектування Національної поліції України, використовується поліграф. Порядок його використання визначений наказом МВС України від 13.11.2017 № 920. Так, за принципом добровільної згоди спеціаліст проводить опитування лише за умови отримання письмової згоди опитуваної особи. Відмова від опитування не може тягти за собою утиск особи, порушення її законних прав та свобод. За принципом правомірності опитування проводиться тільки за наявності відповідного завдання та в межах визначеного кола питань, про що спеціаліст повідомляє опитувану особу. Ініціатива щодо опитування також може належати особі, стосовно якої, на її думку, існує безпідставні підозри або звинувачення.Опитування проводиться під час проведення атестації поліцейських, проведення конкурсу для призначення на вакантну посаду поліцейського, перевірки з власної ініціативи особи, яка виявила бажання бути опитуваною з використанням поліграфа, зокрема під час проведення службових розслідувань, здійснення оперативно-розшукової діяльності. За результатами опитування складається довідка, яка долучається до матеріалів: особової справи в разі успішного проходження конкурсу кандидатів на службу в поліцію, проведення атестації поліцейських або проведення конкурсу для призначення на вакантну посаду; службових розслідувань у разі проведення опитування; оперативно-розшукової справи в разі проведення опитування. У разі якщо кандидат на службу в поліцію не пройшов конкурс на посаду поліцейського, довідка про результати опитування в тридцятиденний строк з дня оголошення результатів конкурсу знищується. На сьогодні функції поліграфологів в ГУНП здійснюють поліцейські УКР, УОТЗ, УОС, ВКА та УКЗ. Відповідно до звіту, підготовленому відповідальною особою УКР, з початку року проведено 73 опитування, з них 26 з кадрових питань (лист УКЗ ГУНП від 27.06.2025 № 108532-2025). ДГУДПГ у службовій діяльності застосовуються позитивні практики підрозділів Національної поліції України у сфері використання поліграфологічних досліджень. З метою забезпечення об'єктивності результатів опитування, належного фізичного та психологічного стану опитуваної особи в Департаменті відповідно до Інструкції про порядок використання поліграфів у НПУ, затвердженій наказом МВС від 13 листопада 2017 року № 920, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 05 грудня 2017 року за № 1472/31340 обладнано службовий кабінет для проведення опитування з використанням поліграфа, що використовується поліцейськими ДГУДПГ, які пройшли відповідне навчання та є спеціалістами із проведення опитування з використанням поліграфа. Відповідно до вказаної доповідної записки НПУ від 31.07.2024 СЕД № 66800-2024 поліцейські УПГ ГУНП перед призначенням на посаду зобов'язані пройти поліграфічне дослідження у спеціально відведеному приміщенні, відповідним спеціалістом (лист УПГ ГУНП від 20.06.2025 № 104514-2025).
									3. Проводити додаткові навчання працівників поліції зі знання антикорупційного законодавства, з врахуванням внесення до нього змін	Щокварталу (до 1 числа місяця наступного за звітним періодом)	ВЗК (Медведєв Р.) Структурні та територіальні підрозділи ГУНП	Не потребує додаткових фінансових витрат	Проведені додаткові навчання із працівниками поліції зі знання антикорупційного законодавства			ВЗК ГУНП підготовлено доручення від 03.06.2025 № 95612-2025 "Про проведення додаткових занять-тренінгів зі знання антикорупційного законодавства" та затверджено графік проведення занять-тренінгів у режимі відеоконференцій на платформі «ZOOM» з особовим складом структурних та територіальних підрозділів ГУНП з питань запобігання та протидії корупції. Так, 20.06.2025 проведено заняття на тему "Управління персоналом" з працівниками УКЗ та УПГ ГУНП. На занятті були присутні 38 працівників зазначених підрозділів поліції.

Скорочення, що вживаються:

КМУ– Кабінет Міністрів України;

МВС – Міністерство внутрішніх справ України;

НАЗК – Національне агентство з питань запобігання корупції;

НПУ – Національна поліція України;

ВЗК - відділ запобігання корупції

УКЗ - управління кадрового забезпечення

УОАЗОР - управління організаційно-аналітичного забезпечення та оперативного реагування

СУ - слідче управління
ВД - відділ дізнання
УКР - управління карного розшуку
УГІ - управління головної інспекції
УІАП - управління інформаційно-аналітичної підтримки
УЛМТЗ - управління логістики та матеріально-технічного забезпечення
ЦЗ - центр забезпечення
УПД - управління превентивної діяльності
ВК - відділ комунікації
УФЗБО - управління фінансового забезпечення та бухгалтерського обліку
УБН - управління боротьби з наркозлочинністю
ВПЗ - відділ правового забезпечення
СМПС - сектор міжнародного поліцейського співробітництва
ІПНП – інформаційно-комунікаційна система «Інформаційний портал НПУ»;
ПММ – паливо мастильні матеріали;
ТОП - територіальний орган поліції
ЄРДР – Єдиний реєстр досудового розслідування;
пр.доп. - правова допомога.